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Konsernirakenne
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Koulutus-, kulttuuri- ja matkailuliiketoiminta

Kotkan Kaupunginteatteri Oy

Yhteisön nimi Kotkan Kaupunginteatteri Oy Koulutus-, kulttuuri- ja matkailuliiketoiminta
Omistus Kotka 100 %
Yhteisön tytäryhtiöt
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Miko Jaakkola
Riku Pirinen
Sami Ristiniemi 19.6.2023 asti, Sami Hohti 19.6.2023 lähtien, Tarja Rantaruikka, Kirsi Rasanen, Katri Korjus,
Antti Leskinen 18.4.2023 asti, Miia Maaranen 18.4.2023 lähtien

Toiminta-ajatus Kotkan Kaupunginteatteri on kotkalaisten ja kymenlaaksolaisten tuntema, taiteellisesti korkealaatuinen
sekä valtakunnallisesti arvostettu teatteri, joka pitää hyvää huolta yleisöstään, henkilökunnastaan, yhteis-
työkumppaneistaan ja osaamisestaan.

Omistamisen peruste Yhtiöllä on erityistehtävä kaupungin elinvoiman ja asukkaiden hyvinvoinnin edistämisessä kulttuurin kei-
noin. Yhtiön omistuspohja pidetään kunnallisena, mutta yhtiöön voidaan ottaa uusia kuntaomistajia.

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiö ei jaa osinkoa.

Talousarviotavoitteet
Yhtiölle asete-
tut yleiset ke-
hittämistavoit-
teet

(Omistajapoliit-
tiset linjaukset
hyväksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma 31.12.2023
Yhtiö tasapainot-
taa talouttaan ja
parantaa taset-
taan.

Teatterin talous on tasapai-
nossa. Oma pääoma on suu-
rempi kuin osakepääoma.
Tulevana vuonna budjetti
suunnitellaan nollatuloksen
periaatteella.

oma pääoma >
osakepääoma

oma pääoma
> = osakepää-
oma

oma pääoma
>
osakepääoma

Yhtiö kehittää yh-
teistyötä Kotka-
konsernin muiden
yhtiöiden kanssa
siten, että konser-
nin kokonaisetu
tulee huomioi-
duksi.

Teatteri tekee markkinointi-
ja muuta yhteistyötä Kymi
Sinfoniettan ja Maretariumin
kanssa. Lisäksi teatteri tiivis-
tää yhteistyötä muiden kon-
sernin tytäryhtiöiden kanssa.

yhteistöiden lkm  >2 >2

Yhtiö kehittää yh-
teistyötä muiden
teattereiden
kanssa.

Teatteri tekee yhteistyötä
Kotkan Nuorisoteatterin sekä
Kaakon teattereiden (Kou-
vola, Imatra, Lappeenranta)
kanssa.

yhteistöiden lkm >1 >1

Toiminnalle pyri-
tään hankkimaan
lisää näkyvyyttä ja
yhteistyökumppa-
neita ja tehosta-
maan samassa yh-
teydessä yhtiön
varainhankintaa

Teatteri kerää teatteri-
asiamiesverkostoa Kotkan ul-
kopuolelta ja pääkaupunki-
seudulta. Kyseessä on moni-
vuotinen hanke, jolla pyri-
tään lisäämään teatterin ryh-
mämyyntiä ja näkyvyyttä
Kotkan ulkopuolella.

Teatteri pyrkii hankkimaan
esityksilleen näkyvyyttä val-
takunnallisissa medioissa.

asiamiesverkos-
ton laajuus

mediaosumien
lkm

>30

>4

>30

>4

Näytösten katsoja-
määrää pyritään
korottamaan noin
70 %:iin katsoja-
paikoista.

Koronavuosien jälkeen haas-
teena on päästä takaisin ko-
ronaa edeltäneiden vuosien
katsojamääriin.  Haaste tulee
jatkumaan osittain vuonna
2023. Tällä hetkellä katso-
mot on avattu 100 %:sesti.

täyttöaste 50 % 47 %
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Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Teatteri täyttää kaupungin omistaman kulttuurilaitoksen perusvelvoitteensa eli tuottaa monipuolisesti ja kustannus-
tehokkaasti kulttuuripalveluja kaikille katsoja- ja ikäryhmille. Yleisötyötapahtumien ja –muotojen kautta teatteri pyrkii
madaltamaan teatterissa käymisen kynnystä ja tavoittamaan uusia katsojaryhmiä. Vierailuesitystoiminnalla kaupunki-
laisten esitystarjontaa monipuolistetaan esityksillä, joita ei muuten ole omassa ohjelmistossa (esim. Komediapäivät
tammikuussa).
Riskien hallinta
Teatteri on kartoittanut riskejä ja suunnitellut toimenpiteitä riskien välttämiseksi tai niiden vaikutusten pienentä-
miseksi. Koronavuosien jälkeen riskinä on matalampi kynnys sairausoireiden takia perua esityksiä ja harjoituksia. Työ-
voimavaltaisella alalla muutokset ja peruutukset vaikuttavat kumulatiivisesti teatterin aikataulusuunnitteluun. Teatte-
rissa työskennellään kuutena päivänä viikossa, eikä aikatauluissa ole väljyyttä työvoimaresurssin vähyyden vuoksi (va-
rahenkilöitä ei ole).

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Teatterin strategia on päivitetty yhdessä henkilökunnan ja teatterin hallituksen kanssa vuonna 2021. Strategian painopisteet ovat ohjelmis-
tosuunnittelu, yhteistuotannot, yleisötyö, lasten- ja nuortenteatteri, resurssien hallinta, koulutus ja digituotannot.

Toiminnan painopisteet taloussuunnitelmavuosina 2024–2025

Samat kuin edellä, strategian voimassaoloaika on 2022–2027. Strategiaa tarkastellaan hallituksen syysseminaarissa vuosittain ja tehdään
tarpeelliset muutokset ja korjaukset.

Toteuma 31.12.2023

Vuoden ohjelmisto toteutui suunnitellusti ja teatterissa tuotettiin kuusi ensi-iltaa. Kevätkaudella Suurella näyttämöllä ensi-iltansa sai klas-
sikko Kissa kuumalla katolla ja ravintola Kairossa musiikkiteatteriesitys Toksinen kabaree. Syksyllä kauden avasivat Naapurinäyttämöllä esi-
tetty Risteys ja Suurella näyttämöllä Aino A. Suuren näyttämön syksyn toinen ensi-ilta oli Supermarsu pelastaa Itämeren silakat. Kotkan
Nuorisoteatterin kanssa yhteistyössä tehtiin Sisko tahtoisin jäädä -nuortennäytelmä Naapuriin. Lapsille esitettiin Mimmi Lehmä ja Varis -
näytelmää sekä päiväkodeissa kiertänyt Viirun syntymäpäivät.
Yleisötyötä olivat mm. uusien ensi-iltojen teosesittelyt ja avoimet harjoitukset, Kymi Sinfonietta-yhteistyö Mozartista Aviciihin –konsertit
teatterilla sekä viidesluokkalaisten koululaisten Kulttuuripolku.
Taloudellisista resursseista kaupungin myöntämä vuokra-avustus oli poikkeuksellisesti edellisvuosiin verrattuna pienempi kuin maksettu
tilavuokra.
Koulutus toteutui suunnitelman mukaan, mm. näyttelijöiden kirjoituskurssi.
.

Avainluvut Tot. 31.12.2023 Tot. 30.6.2023 Ennuste
2023

TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 427 909 269 931 416 000 300 000 362 889 189 778

Myynti kaupungille 46 720 21 048 25 000 25 000 47 092 52 478

Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 700 700 1000 2 000 3 323 3 355

Henkilöstökulut 2 395 812 1 279 238 2 490 900 2 396 000 2 408 125 2 258 971

Tulos -46 681 -86 678 -60 000 0 45 087 46 176

Edellisten tilikausien voitto 216 023 216 023 216 023 216 023 170 936 124 760

Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 956 842 782 781 900 000 900 000 985 486 918 085

Pitkäaikaiset velat 0 0 0 0 0 0

Lainat emolta 0 0 0 0 0 0

Takaukset emolta 0 0 0 0 0 0

Korot emolle 260 260 260 0 0 0

Lyhytaikaiset velat 476 353 342 289 450 000 450 000 458 316 436 002

Oman pääoman sijoitus emolta 311 148 311 148 311 148 311 148 311 148 311 148

Osinkotuotto emolle 0 0 0 0 0 0

Muu tuloutus emolle / vuokra 1 106 228 553 114 1 106 228 1 094 800 1 013 712 979 575

Avustus emolta 2 284 804 1 180 341 2 284 804 2 436 100 2 284 800 2 264 375

Valtionavustus 1 323 930 1 323 930 1 323 930 1 266 869 1 176 914

Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 0 0 0 0 0 0
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Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 25 444 15 244 20 000 20 000 19 476 21 436

Investoinnit/Sijoitukset 0 0 0 0 0 0

Sairauspoissaolot (d/y) 294 186 200 200 845 361

Henkilöstömäärä (vakinainen/määräaikainen) 44/7 45 44/7 45/7 43/11 44/5

Hankintojen paikallisuusaste 31 % 30 % 30 % 30 % 28 -

Yhtiön oma tunnusluku/Katsojamäärä 23 593 14 504 23 000 17 000 17 606 10 784

Yhtiön omatunnusluku/Yleisötyön kävijä-
määrä 1952 1 271 2 000 3 000 2 359 115
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Kotka Maretarium Oy

Yhteisön nimi Kotka Maretarium Oy Koulutus-, kulttuuri-ja matkailuliiketoiminta
Omistus Kotka 97,17 %, Helsingin yliopisto 2,83 %
Yhteisön tytäryhtiöt
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Sari Saukkonen
Joonas Penttilä, pj
vpj. Jukka Vilkki, Pirkko Suuronen, Maria Luotio, Heljä Halinen, Sirkku Manninen

Toiminta-ajatus Yhtiön tehtävänä on tukea Kotkan asemaa kiinnostavana ympärivuotisena matkailukaupunkina. Yhtiö
ylläpitää akvaariotoimintaa sekä edistää ja kehittää kalantutkimustoimintaa.

Omistamisen peruste Yhtiön ylläpitämä akvaario on kaupungissa merkittävä matkailun vetovoimatekijä. Yhtiön omistami-
nen ei ole kaupungille strategisesti välttämätöntä.

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiöltä odotetaan positiivista tulosta vuosittain. Ei tuotto-odotusta.

Talousarviotavoitteet

Yhtiölle asetetut
yleiset
kehittämistavoitteet

(Omistajapoliittiset
linjaukset hyväksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma
31.12.2023

Yhtiö kattaa toi-
mintamenonsa
tuloillaan ja pyr-
kii vähentämään
omistajan rahoi-
tustarvetta

Vuosina 2021-2023 yhtiö tavoit-
telee avustuksen pienentämistä
5 %:lla kuitenkin niin, että jos
kaupunki on edellisenä vuonna
nostanut Maretarium-raken-
nuksen vuokraa, tämä toteutu-
nut vuokrankorotusprosentti
vähennetään tuosta tavoitel-
lusta 5 %:sta.

Konserniyhteismarkkinointi
konsernin muiden yhtiöiden
kanssa.

Kaupungin avus-
tuksen pienene-
minen
2020:
300 000 euroa;
2021:
286 980;
2022:
273 205
2023:
266 750

-3 - - 5%
vuosittain

Toteutuma:
2021:
- 4,3 %
2022:
- 4,8 %
2023:
-3,0 %

-3 %

Yhtiö etsii toi-
minnalleen liike-
toimintaa kehit-
täviä ideoita

Ankeriastutkimusten ainutlaa-
tuisuuden mainonta ja uusim-
pien tutkimustulosten esille-
pano näyttelyssä; kehitetään
uusia tuotteita Meripuodin tuo-
tevalikoimaan; toteutetaan uu-
sia tapahtumia.

Kävijöiden kiin-
nostus, kävijä-
määrä

Asiakasarvi-
oinnit + 0,1
yksikköä
/vuosi
2021: 4,1 /5
kävijämäärä
akvaa-
riokierrok-
sella
29 849

4,3 /5

34 081

Kaupunki on val-
mis luopumaan
yhtiön ja/tai ak-
vaariorakennuk-
sen omistuk-
sesta, mikäli yh-
tiön toiminnalle
tai rakennukselle
löytyy ostaja

Tarvittaessa yhtiö esittelee os-
tajaehdokkaille tiloja ja toimin-
taansa ja laatii kaupungille tar-
vittavia selvityksiä myyntiä var-
ten. Maretarium-rakennuksesta
on tehty arviokirja 3.7.2015,
Newsec Valuation Oy.

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Strategiatyön yhteydessä yhtiö on tehnyt vastuullisuusohjelman, joka koostuu ympäristövastuusta, sosiaalisesta
ja kulttuurisesta vastuusta sekä taloudellisesta vastuusta. Visit Finland myönsi Maretariumille Sustainable Travel
Finland -merkin 10.6.2020 kestävän matkailun edelläkävijäyrityksenä. Maretarium oli Kymenlaakson ensimmäi-
nen yritys, joka sai ko. merkin käyttöönsä. Kesällä 2022 Sustainable travel Finland -merkki saatiin uusittua.

Riskien hallinta
Kotka Maretarium Oy:n riskienhallintaohjelmassa riskit on jaoteltu strategisiin, operatiivisiin, taloudellisiin,
vahinko- ja ympäristöriskeihin. Vuosittain (viim. 2.5.2023) Kotka Maretrarium Oy:n hallitus kartoittaa ja arvioi em.
riskit sekä määrittelee tehtävät korjaavat toimenpiteet.
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Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Voimakas ympärivuotisuuden markkinointi yhteistyössä Kotkan muiden toimijoiden kanssa (ml. tapahtumakeskus), kassajärjestelmän uusi-
minen. Strategian (2021-2025) mukaisesti toimitaan vastuullisuuden edelläkävijäyrityksenä.

Toiminnan painopisteet taloussuunnitelmavuosina 2024-2025

Panostaminen ympärivuotisuuteen ja näin tuetaan Kotkan menestystä ympärivuotisen matkailukaupunkina. Edistetään Suomen vesiluonnon
tuntemusta, tutkimusta ja suojelua.

Toteuma 31.12.2023
Kassajärjestelmä on uusittu. Ympärivuotista markkinointia jouduttiin supistamaan suunnitellusta, sillä avustukseen tulikin yllättäen leikkaus
kesken kauden. Maretariumin Sustainable Travel Finland -kehitystyötä jatkettu mm. laskemalla hiilijalanjälki.

Avainluvut Tot. 31.12.2023 30.6.2023 Ennuste 2023 TA 2023  TP 2022 TP 2021

Liikevaihto + muut tuotot ilman avustuksia 531 973 209 343 490 000 479 000 451 212 387 084
Myynti kaupungille 38 100 19 394 38 000 38 000 36 306 34 010
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 2 569 432 2 000 2 000 1 508 870

Henkilöstökulut -262 230 -118 140 -260 000 -255 000 -234 827 -198 128

Tulos 70 993 61 957 28 000 0 31 991 81 591
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 44 788 44 788 44 788 28 000 12 797 -68 794
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 486 540 469 853 470 000 410 000 425 217 378 479
Pitkäaikaiset velat 0 0 0 0 0 0
Lainat emolta 0 0 0 0 0 0
Takaukset emolta 0 0 0 0 0 0
Korot emolle 0 0 0 0 0 0
Lyhytaikaiset velat 70 759 63 107 70 000 75 000 80 429 65 682
Oman pääoman sijoitus emolta 291 510 291 510 291 510 291 510 291 510 291 510
Osinkotuotto emolle 0 0 0 0 0 0
Muu tuloutus emolle (vuokra + kiinteistövero) -206 726 -102 451 -206 726 -188 000 -189 513 -182 829
Avustus emolta 266 750 205 000 266 750 269 653 273 205 286 980
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 113 648 115 959 114 000 120 000 119 491 128 897
Investoinnit/Sijoitukset 3 3 3 3 3 3
Sairauspoissaolot (d/y)*
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikai-
nen) 5/1 6/2 5/2 5/3 6/2 5/3
Hankintojen paikallisuusaste % 28 24 30 35 35
Yhtiön oma tunnusluku/
kävijämäärä akvaariossa 34 081 12 241 32 500 32 500 32 300 29 800

*henkilöstömäärä alle 10, joten ei ilmoiteta
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Kymenlaakson Orkesteri Oy

Yhteisön nimi Kymenlaakson Orkesteri Oy Koulutus-, kulttuuri-ja matkailuliiketoiminta
Omistus Kotka 66,5 %, Kouvola 33,5 %
Yhteisön tytäryhtiöt
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Mikko Missi
Mikko Hauhia (Kotka)
Nita Ahola, vpj (Kouvola), Marko Kuusela (Kotka), Katri Korjus (Kotka), Sanna Jacksen (Kouvola)

Toiminta-ajatus Yhtiö tehtävänä on ylläpitää Kymi Sinfonietta -nimistä maakunnallista orkesteria ja järjestää korkeatasoi-
sia konsertteja sekä toimia koko Kymenlaakson alueen taidelaitosten ja muiden yhteisöjen kanssa yh-
dessä musiikkikulttuurin ja musiikkikasvatuksen edistämiseksi.

Yhtiö edistää orkesteripalvelujen alueellista saatavuutta ja saavutettavuutta eri väestöryhmille siten, kuin
laki esittävistä taiteista edellyttää.

Omistamisen peruste Yhtiöllä on erityistehtävä kaupungin elinvoiman ja asukkaiden hyvinvoinnin edistämisessä kulttuurin kei-
noin. Kymi Sinfonietta tukee Kotkan brändiä merkittävänä kulttuurikaupunkina

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiö ei jaa osinkoa.

Talousarviotavoitteet   +/- 0-tulos
Yhtiölle asete-
tut yleiset kehit-
tämistavoitteet

(Omistajapoliit-
tiset linjaukset
hyväksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma 31.12.2023
Yhtiö edistää orkes-
teripalvelujen alu-
eellista saatavuutta
ja saavutettavuutta
eri väestöryhmille
lain esittävien tai-
teiden edistämi-
sestä edellyttämällä
tavalla.

- Monipuoliset ja korkea-
tasoiset orkesterikonser-
tit
- Lippujen hinnoissa huo-
mioitu eri väestöryhmät
- Jalkautumiset päiväko-
teihin, kouluihin, vanhus-
ten palvelutaloihin, sai-
raaloihin, työpaikoille eli
sinne, mistä ei muuten
välttämättä konsertteihin
päästä
- toimiminen kahdessa
kaupungissa, laajalla alu-
eella täysipainoisesti

konserttien ja
jalkautumisten
määrät ja alu-
eellinen saata-
vuus

yht. n. 50 konserttia
sekä yli 100  jalkautu-
mista/ yleisötyötoi-
menpidettä.

52 orkesterikonsert-
tia, 2 kamarimusiik-
kikonserttia
 18 päiväkotivierai-
lua, 137 tilaisuutta
koululaisille, 41 lai-
tos- ja työpaikkavie-
railua sekä 13 ul-
koilma- ja ilmaiskon-
serttia. Yhteensä 209
yleisötyötilaisuutta.

Yhtiö kehittää yh-
teistyötä muiden
konsernin yhtiöiden
tai kaupungin
kanssa siten, että
konsernin kokonai-
setu tulee huomioi-
duksi.

- Kymi Sinfonietta tekee
yhteistyötä kaupungin
muiden kulttuurilaitosten
kanssa
- Orkesterin toiminta
ulottuu päiväkoteihin,
koulutoimeen, vanhus-
tenhoitoon, ym. jalkautu-
misesitysten, sekä videoi-
tujen tallenteiden ja kon-
serttien muodossa.
- Orkesteri tekee yhteis-
työtä musiikkiopistojen,
kuorojen, ym. paikallisten
toimijoiden kanssa

Yhteisprojek-
tien määrä

- Jalkautumiset
(ja/tai videotallen-
teet) päiväkoteihin,
kouluihin ja vanhus-
ten palvelutaloihin.
- Nuorten solistien
konsertit musiik-
kiopistojen kanssa
- kuoroprojektit

-Säännöllinen yhteis-
työ musiikkopiston
kanssa
-Osa yleisötyöstä to-
teutettu yhdessä
Kotkan teatterin
kanssa
-Kummiluokkatoi-
minta sekä muu
yleiöstyö koulujen
kanssa
-esiintymiset päivä-
kodeissa sekä hoito-
laitoksissa

Yhtiön toiminnalle
haetaan yhteistyö-
kumppaneita ja sa-
malla tehostetaan
yhtiön varainhan-
kintaa.

Mahd. yhteistyö liikeyri-
tysten kanssa.

Yhteistyökuvi-
oiden määrä

-kaksi liikeyritystä jol-
lain tavoin mukaan.

-ei toteutunut lii-
keyritysten osalta
-

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
- OIKEUDENMUKAISUUS: Rekrytointi: muusikoilla 1. kierros sermin takaa arvotussa järjestyksessä. Myös

katso kohta SOSIAALINEN VASTUU
- TASA-ARVO toteutuu Kymi Sinfoniettan toiminnassa monella tasolla, esim. em. rekrytointiin perustuen ei

ole asetettu mitään rajoja muusikoiden kansallisuudelle, sukupuolelle, jne.
- TALOUDELLINEN VASTUU: Yhtiön taloutta hoidettu vastuullisesti annettuun tavoitteeseen pyrkien, huomi-

oimalla toiminnassa jatkuvasti muuttuvat tilanteen, myös omistajakaupunkien taholta tulevat.
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- SOSIAALINEN VASTUU: Lippujen hinnoittelussa otettu huomioon erilaisten yleisöryhmien mahdollisuus
hankkia konserttilippu ja päästä nauttimaan elävästä musiikista (yhteiskunnan avustusta saava kulttuurilai-
tos).
Orkesteri tarjoaa Suomen laajimman, kohderyhmille maksuttoman hyvinvointiohjelman päiväkodeille, kou-
luille ja vanhusten palvelulaitoksille vuosittaisine pienryhmien vierailukonsertteineen.

Riskien hallinta

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Toiminnassa lähtökohtana on ollut, että pystyisimme toimimaan normaalisti ja kehittämään orkesterin toimintaa pitkäjänteisesti usean vuo-
den tähtäimellä. Tavoitteena on ollut toteuttaa monipuolista ja täysipainoista orkesteritoimintaa pitkän pandemia-ajasta johtuneen poik-
keusajan jälkeen.

Toiminnan painopisteet ja taloussuunnitelma vuosina 2024-2025

Vuosina 2024-2025 Kymi Sinfonietta on joustava sinfonietta-kokoonpano, jolla on
- Laaja-alainen ohjelmisto vanhimmasta uusimpaan orkesterimusiikkiin, autenttiset soittotyylit ja soittimet
- Ohjelmistoa kamarikokoonpanoista suuriin sinfonioihin, innovatiivisia aluevaltauksia, crossoveria ja poikkitaiteellisia produktioita
- monipuoliset taidot omaava soittajisto ja henkilökunta
- toimintaa kahdessa kaupungissa, molemmissa laaja ja uskollinen yleisö
- laaja jalkautumistoiminta, kummiluokkatoimintaa, yhteistyötä kaupunkien mielenterveyspalveluiden, päihdekuntoutuksen, nuori-

sotoimen, koulutoimen, vanhustyön sekä muiden tapahtumajärjestäjien kanssa
- alueellisesti ja kansallisesti tunnustettua ja myös kansainvälistä toimintaa
- paljon yhteistyökumppaneita ja -projekteja
- kiinteä yhteistyö kansainvälisen Uuno Klami -sävellyskilpailun kanssa
- halua kehittyä, löytää uusia toimintamuotoja ja uudistua

Toiminnan määrä ja luonne
- Orkesterikonsertit kevät- ja syyskaudella: viikoittaiset konsertit Kotkassa ja Kouvolassa n. 50-60 kpl vuodessa suhteessa 2/3 toi-

minnasta Kotkassa ja 1/3 Kouvolassa. Varsinaisten konserttien lisäksi keskeisessä roolissa on laaja yleisötyötoiminta.
- Yhteistyökonsertteja alueellisten, valtakunnallisten ja kansainvälisten muiden orkesterien ja kuorojen kanssa
- Päiväkonsertteja päiväkotilapsille, koululaisille ja eläkeläisille
- Jalkautumisia päiväkoteihin, kouluihin, vanhainkoteihin, sairaaloihin ym. yksiköihin
- Muuta yleisötyötä mm. kummityö musiikkiluokilla ja kouluissa, yhteistyö musiikkiopistoissa, some-videoita ja materiaalia, virtuaa-

lisia konsertteja, taiteilijatapaamisia, esittelyitä ja esitelmiä orkesterista, soitettavasta musiikista, musiikin hyvinvointivaikutuk-
sista sekä muuta varsinaista toimintaa tukevaa ja täydentävää yleisötyötä.

Toteuma 31.12.2023

2023 oli ensimmäinen kokonainen vuosi, jolloin pandemiarajoitukset eivät suoraan rajoittaneet tapahtumien järjestämistä. Orkesterikon-
serttien yleisö aktivoitui hiljalleen saavuttaen loppuvuotta kohti jo miltei koronapandemiaa edeltäneen tason. Toiminta kyettiin toteutta-
maan sekä määrällisesti että laadullisesti täysipainoisesti.

Taiteellisen toiminnan kannalta keskeistä oli orkesterin kahden uuden taiteellisen partnerin aloittaminen syyskauden alussa. Topi Lehtipuu
ja Jukka Perko aloittivat kolmivuotiset kautensa laajentaen orkesterin osaamista erityisesti vokaalimusiikin, vanhan musiikin sekä rytmimu-
siikin alueella.

Vuoden aikana tapahtui myös muita merkittäviä henkilöstömuutoksia sekä uusien muusikkorekrytointien myötä että toimitusjohtajan aloit-
taessa 1.6.2023.

Yleinen kustannusten nousu sekä erityisesti kasvaneet palkkakustannukset ovat olleet haastava yhtälö myös orkesterin toiminnalle. 2023
oli lopulta huomattavasti tappiollisempi vuotta aikaisemmin suunniteltuun verrattuna.  Orkesterin ennestään vahvan taseen ansiosta tap-
piollinen tilikausi ei kuitenkaan horjuttanut orkesteri taloutta.

Avainluvut Tot. 31.12.2023 30.6.2023 Ennuste 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 202638,92 123258 202000 257000 207 289 76 820,80
Myynti kaupungille 0 0 0 0 1 545 800
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 0 0 0 0 363,64
Henkilöstökulut 2218916,98 1262643 2218000 2202000 2 099 630 1 970 565,68
Tulos -171519,83 -263733 170000 0 - 85 686 65 666,57
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Edellisten tilikausien voitto (tappio) -114218,69 -28320 -114218,69 0 -28 320 -93 986,99
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 608646,76 1825586 611000 800000 793 149 837 580,90
Pitkäaikaiset velat 168187,93 168188 168187,93 168188 168 188 168 187,93
Lainat emolta 111844 111844 111844 111844 111 844 111 844
Takaukset emolta 0 0 0 0 0 0
Korot emolle 0 0 0 0 0 0
Lyhytaikaiset velat 389821,50 163333 390000 0 402 804 361 337,54
Oman pääoman sijoitus emolta 223690 223690 223690 223690 223 690 223 690
Osinkotuotto emolle 0 0 0 - - -
Muu tuloutus emolle (selite) 0 0 0 - - -
Avustus emolta 978492 (toim) + 598077 978492 978500+1820 978 500
VOS -avustus, OKM 1048292 524146 1048292 1 048 292 1002223 874905
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 0 0 0 0 209 913
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 0 0 0 0 -
Investoinnit/Sijoitukset 0 0 0 0 39 481,94
Sairauspoissaolot (d/y) 344 321 320 200 -
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikainen) 38 38/1 38 38/1 38 37
Hankintojen paikallisuusaste
Yhtiön oma tunnusl./konserttien määrä Kot- 30 orkesterikon- 16 konserttia 30 orkesteri- 30 17
Yleisömäärä Kotkassa Konsertit 10204 Konsertit 4423 Konsertit 10000 2 365
+ yleisömäärä somessa & youtube-kanavalla 100000 13170 10000 25000 62 595
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Kotkan tapahtumakeskus Oy

Yhteisön nimi Kotkan tapahtumakeskus Oy Koulutus-, kulttuuri- ja matkailuliiketoiminta
Omistus Kotka 100 %
Yhteisön tytäryhtiöt
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Tiina salonen
Jari Tuovinen
Tiina Salonen (vpj), Hannu Oksanen

Toiminta-ajatus Yhtiö ylläpitää ja kehittää Kotkan tapahtumakeskusta kulttuuri- ja kongressitoiminnan keskuksena.
Omistamisen peruste Kaupunki käynnistää toiminnan palvelemaan tulevan tapahtumakeskuksen toimintaa. Kaupunki vähentää

omistustaan viimeistään silloin, kun toiminta on vakiintunut. Yhtiön omistus ei ole kaupungille strategisesti
välttämätöntä.

Omistajan tuotto-odotus: Kaupunki odottaa yhtiöltä tuottoa.

Talousarviotavoitteet
Yhtiölle asetetut
yleiset kehittämista-
voitteet

(Omistajapoliittiset
linjaukset hyväksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma 31.12.2023
Yhtiö tuottaa ta-
pahtumatuotan-
toon liittyviä (ml.
kulttuuri- ja ko-
koustoiminta)
palveluita.

Yhtiö hallinnoi Kotkan ta-
pahtumakeskus Oy:n ti-
loja sen valmistuttua v.
2023 ja vuokraa niitä ak-
tiivisesti lyhytaikaiseen
käyttöön tapahtumajär-
jestäjille. Lisäksi se myy
tapahtumajärjestäjille ta-
pahtumiin liittyvät palve-
lut (tekniikka-, ravintola-
ja henkilöstöpalvelut) ja
laskuttaa kaikki em. pal-
velut.

Liikevaihto Ensimmäiset
varaukset

Satama Areen avautui
elokuussa 2023 ja en-
simmäisen 4,5 toiminta-
kuukauden aikana tilai-
suuksia oli yhteensä 91.

Liikevaihto vuonna
2023: 889  832,37 €

Yhtiön liiketoi-
mintasuunni-
telma päivitetään
ennen toiminnan
aloittamista

Liiketoimintasuunnitelma
päivitettiin syksyn 2020
aikana. Kotkan tapahtu-
makeskus Oy:n strategian
pohjana toimii Kotkan
kaupungin strategia.

Lts ja strate-
gia

Strategia esitel-
tiin omistajaoh-
jausjaostolle
23.11.2020.
Strategiaa päivi-
tettiin
24.1.2022.

Strategian päivitys on
aloitettu.

Liiketoimintasuunnitel-
man päivitys vuoden
2024 aikana.

Yhtiö pyrkii opti-
moimaan kiin-
teistön käyttöas-
teen.

Yhtiö pyrki  op-
timoi-
maan
kiinteis-
tön käyt-
töasteen
ja tavoit-
telee ta-
pahtu-
missa kor-
keaa täyt-
töastetta.

2023 vuonna tilai-
suuksia Satama
Areenalla oli 91 (toi-
mintakausi 4,5 kk)

2023 Satama Aree-
nalla oli 70 000 kävi-
jää.

Yhtiö painottaa
toiminnassaan
kuluttaja- ja asia-
kaskeskeistä toi-
mintatapaa.

Yhtiön markkinoi aktiivi-
sesti tiloja ja palveluja.
Palvelujen kehittämisessä
kuunnellaan asiakkaita.
Uusasiakashankinnasta
painotetaan henkilökoh-
taisen kontaktin merki-
tystä ja yritys näkyy siellä
missä kuluttajat ovat.

mm. liike-
vaihto, tu-
los, kulut-
taja-tutki-
mukset
jne.

Aktiiviset mark-
kinointitoimen-
piteet (mm.
mainonta, mes-
sut jne) johtavat
ensimmäisiin ti-
lavarauksiin

Satama Areena on
markkinoinut aktiivi-
sesti ja pyrkinyt kasvat-
tamaan tunnettavuutta.

Asiakkaille tehdään ak-
tiivisesti tyytyväisyysky-
selyitä.

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Kotkan tapahtumakeskus Oy rakentaa aktiivisesti yhteistyöverkostoja sekä paikallisesti että valtakunnallisesti
yritys- ja kulttuurisektorilla. Kotkan alueen väestön sitouttamiseksi tulevan keskuksen toimintaan etsitään eri-
laisia osallistamisprojekteja.
Riskien hallinta

- Sopimuskumppanien huolellinen kilpailutus ja taustakartoitus takaa laadukkaan palvelun ja vähen-
tää riskiä tulevassa toiminnassa
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- Markkinoinnissa keskitytään digimarkkinointiin paremman kohdennettavuuden ja kustannusten
vuoksi

- Riskianalyysi tehty 30.6.2022.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Tapahtumakeskus Satama Areena avautuu tapahtumille elokuussa 2023. Ennen avaamista myynti- ja markkinointitoimenpiteet lisääntyvät,
rekrytoinnit jatkuvat ja toiminnan käynnistämistä valmistellaan monin eri tavoin. Rakennuksen koekäyttö alkaa keväällä. Ravintolatoiminta
käynnistyy täysimääräisesti vasta vuonna 2024 kun Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Xamk aloittaa opetustoiminnan uudella kampuk-
sella syyskaudella 2024. Toimintojen käynnistämistä valmistellaan laajasti eri palvelukumppanien kanssa.
Yrityksen käynnistymisestä lähtien Kotkan tapahtumakeskus Oy:n toiminta on perustunut operointikonsultointipalkkion laskuttamiseen ra-
kennusprojektin tilaajalta Backstaff Oy:ltä. Vuonna 2023 aloitetaan tilavarausten laskuttaminen ja siirrytään markkinoille muiden vastaavien
toimijoiden rinnalle. Liiketoiminnassa keskitytään ydinliiketoimintaan eli myyntiin ja markkinointiin, tapahtumatoimintaan ja kehitystyöhön.
Myynnin tavoitteena on elo-joulukuussa runsas tapahtumamäärä.

Toiminnan painopisteet ja taloussuunnitelma vuosina 2024-2025
Vuonna 2023 elokuussa avautunut Satama Areena lähtee ensimmäisiin kokonaisiin toimintavuosiin tapahtumamarkkinoille tavoitteenaan
varmistaa asema yhtenä tärkeimmistä tapahtumapaikoista Suomessa heti alusta lähtien. Markkinointi ja myynti on tehokasta, uusia asiak-
kuuksia etsitään aktiivisesti, käyttö- ja täyttöasteessa tavoitellaan korkeaa astetta ja toimintamalleja kehitetään pitäen samalla erittäin hyvää
huolta työntekijöiden hyvinvoinnista ja yhteistyökumppanuuksista. Toimintaa kehitetään myös yhteistyössä Kaakkois-Suomen ammattikor-
keakoulun kanssa. Tuottoarviossa lähdetään liikkeelle maltillisista liikevaihtotavoitteista, mutta tavoite on vakaa liikevaihdon ja tuloksen
kasvu vuosittain.

Toteuma 31.12.2023

Tapahtumakeskus Satama Areena avautui yleisölle elokuussa 2023. Vuoden ensimmäinen puolisko valmisteltiin talon avaamista, kilpailutettu
palvelukumppaneita sekä tehtiin aktiivista myyntiä- ja markkinointia. Satama Areenalla aloitti vuoden 2023 aikana uusia työntekijöitä (tuo-
tantopäällikkö, palvelupäällikkö sekä talous- ja hallintokoordinaattori) ja toimitusjohtajan tehtävään hoidettiin välikaisiin järjestelyin touko-
kuun lopusta 2023 lähtien.  Kesän 2023 aikana organisaatio keskittyi osana Meripäiväivillä järjestetyn Meripäivä Areenan tuotantoon.

Satama Areenan avajaisia ja avajaisviikkoa juhlittiin elokuussa 2023 sekä kutsuvierasavajaisten, että yleisötapahtumien muodossa. Ensim-
mäisten toimintakuukausien aikana tiloissa on järjestetty tapahtumia monipuolisesti aina yrittäjägaalasta Kauneimpiin joululauluihin ja pie-
nistä kokouksista suuriin yleisötapahtumiin. 4,5 toimintakuukauden aikana Satama Areenan kävijämäärä oli 70 000.

*Toimitusjohtaja 1.9.2020 –
** Markkinointikoordinaattori 1.10.2022 -
***Ensimmäinen työntekijä 1.9.2020 -
HUOM! Summa sisältää 679 500 € eriä, jotka kirjattu liiketoiminnan muihin tuottoihin mm. Rakennusaikaista operointikonsultointia, siksi myynti tytäryhti-
öille näyttää suurelta suhteessa liikevaihtoon.

Avainluvut Tot. 31.12.2023 Tot. 30.6.2023 Ennuste 2023
000

TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 889  832,37
401 224,70

894 806,46 1400000 338000 222 500
Myynti kaupungille 99 293,94 99 293,94 50000

50Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 804 528,68 380 000 804 528,68 50000
Henkilöstökulut 441 679,23 182 828,71 457 142,13 460000 161024,76 116 565
Tulos -683 837,25 57 853,57 -682 111,21 10000 13124,91 20 550
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 17 558,83 17 558,83 17 558,83 -11 344
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 262 575,61 249 228,50 260 447,62 127188,02 58 310
Pitkäaikaiset velat 0 0
Lainat emolta 0 0
Takaukset emolta 0 0
Korot emolle 0 0
Lyhytaikaiset velat 203 854,03 200 000 84629,19 25944,78
Oman pääoman sijoitus emolta 15 000 15 000 15 000 15000 15000
Osinkotuotto emolle 0 0
Muu tuloutus emolle (selite) 0 0
Avustus emolta 612 000 612 000 600000
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 9 822,45 3500 9 822,45 61065,81 17832,26
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 35 932,38 35 932,38 1243,63
Investoinnit/Sijoitukset 0 0
Sairauspoissaolot (d/y) 0 0
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräai- 5 5 5 7-8 3 1
Hankintojen paikallisuusaste 0 0
Yhtiön oma tunnusluku/ mikä 0 0
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Energia- ja logistiikkaliiketoiminta

Kotkan Energia Oy

Yhteisön nimi Kotkan Energia Oy (KEO) Energialiiketoiminta

Omistus Kotka 100 %
Yhteisön tytäryhtiöt Kotkan Energiaverkot Oy, Kotka Gas Oy ja KotkaTec Oy
Toimitusjohtaja Sami Markkanen
Hallituksen pj Olli Marttila
Hallituksen jäsenet Pekka Posti, Reija Lipponen, Tiina Mikkonen, Antti-Jussi Laine, Pia Paukku
Toiminta-ajatus: Kotkan Energia tuottaa vastuullisesti ja kestävästi asiakaslähtöisiä alueellisia energiapalveluita.
Omistamisen
peruste:

Yhtiöllä on strateginen merkitys elinvoiman edistämisessä, huoltovarmuudessa ja infrastruktuurin yl-
läpitäjänä. Yhtiön edellytetään tuottavan kaupungille tasaista tulovirtaa ja kasvattavan yhtiön arvoa.
Yhtiön omistusosuutta ei muuteta.

Omistajan tuotto-odotus:  Yhtiöltä edellytetään merkittävää osinkotuottoa.
Tuloutuksesta sovitaan pitkäjänteisesti.

Talousarviotavoitteet

Yhtiölle asetetut yleiset
kehittämistavoitteet

(Omistajapoliittiset
linjaukset hyväksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma 31.12.2023

Yhtiö kehittää ja
tuottaa vastuulli-
sesti ja kestävästi
asiakaslähtöisiä
alueellisia ener-

giapalveluita.

Toteutamme Kanta-
sataman alueelle in-
novatiivisen ener-
giakeskuksen läm-
mön- ja jäähdytyk-
sen tuottamiseksi
tapahtumakeskuk-
seen, XAMK-kam-
pukseen ja hotelliin.

Yhtiö tarjoaa ja
suunnittelee uusia
energiaratkaisuja.

Eteneminen hank-
keen aikataulun ja
budjetin mukai-
sesti.

Tehdyt tarjoukset
ja selvitykset uu-
sille ja olemassa
oleville toimijoille

Hanke etenee
KEO:n osalta
asiakkaiden
vaatimusten
mukaisesti.

Tarjousten ja
selvitysten
määrä

Hanke on valmistu-
nut suunnitelman
mukaan ja käyttöön-
otettu 1.6.2023.

Vuoden aikana tehty
merkittävä määrä
tarjouksia ja selvityk-
siä.

Yhtiö kehittää
päästöttömiä ja

älykkäitä energia-
ratkaisuja.

Uusien tuotteiden
ja palveluiden kehit-
tämistä jatketaan.

Vuonna 2023 kes-
kistytään kuitenkin
kaukolämpöverkon
laajentamiseen.

2021-2022 on lan-
seerattu uusia kau-
kolämpötuotteita,
joiden myyntiä ja
markkinointia jatke-
taan.

Asiakkaiden ja
myydyn energian
määrä.

Älykkään kauko-
lämpötuotteen
myyntimäärä

Määrän kasvu
+10 %

Myyntimäärä 20
kpl

Määrän kasvu 2023
oli n. 47 %.

Ristinkallion kauko-
lämpöverkonlaajen-
nustyö käynnistettiin
toukokuussa ja liitet-
tiin runkoverkkoon
10.10. Merkittävä
määrä uusia asiak-
kaita.

Määrän kasvu 2023
oli n.22 %.

Yhtiö huomioi ke-
hittämistoimin-

Osallistutaan ak-
kuklusteri-hankkee-
seen, datacenter-

Osallistuminen
hankekokouksiin
ja rahoituksen
määrä

 Asiantuntija-
apu hankekehit-
täjille.

Osallistuttu hankkei-
siin ja tehty laskel-
mia.
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nassaan alueelli-
sen elinkeinoelä-

män tarpeet.

hankkeisiin ja mui-
hin alueellisiin
hankkeisiin.

Osallistutaan mm.
Business Mooring-
hankkeeseen, ky-
berturvallisuuden
professuuriin  ja ak-
kuprofessuurihank-
keeseen.

Rahoituksen
määrä xx.000
euroa.

Yhtiö osallistuu
sähköisen liikku-
misen edistämi-
seen ja huomioi

alueensa asukkai-
den hyvinvoinnin
ja elinympäristön

kehittämisen.

Jatketaan vuonna
2020 aloitettua säh-
köautojenlatausinf-
ran rakentamista
Kotkassa. Lisää
omia julkisia koh-
teita valmistuu
vuonna 2023. Aktii-
vista myyntiä ulko-
puolisille asiakkaille
jatketaan.

Latauspisteiden
määrän kasvu

+ n. 10 kpl omia
julkisia lataus-
pistettä. (voi
olla useampia
samassa pai-
kassa.)

Vuonna 2023 raken-
nettu julkisia suurte-
holatureita, joissa yh-
teensä 6 kpl:tta la-
tauspisteitä.

Yhtiö uudistaa ak-
tiivisesti liiketoi-
minta-alueitaan

ja pyrkii ennakoi-
maan tulevaa.

Vuonna 2021 on
laadittu Tiekartta
hiilineutraaliuteen
vuoteen 2030
mennessä.
Tiekarttaa on
päivitetty vuonna
2022 ja tiekartan
toteutusta
jatketaan
suunnitelman
mukaan vuonna
2023.

Yhtiön strategia ja
liiketoimintasuunnit
elmat päivitetään
vuosittain.
Toteutumista
seurataan
säännöllisesti.

Ukrainan sota ja
energiakriisi ovat
aiheuttaneet useita
poikkeustoimia
yhtiön toimintaan.

Tiekartan
toteutus askel
kerrallaan riskit ja
mahdollisuudet
huomioiden.

Strategian
päivitykset
esitellään
hallitukselle.

Toimenpiteitä ja
riskejä seurataan
erillisen
seurantaryhmän,
johtoryhmnän ja
hallituksen
kokouksissa.

Tiekartassa
esitetyt
toimenpiteet
aikataulun
mukaan.
Hallituksen
päätös
etenemisestä.

Yhtiön
toiminnan
jatkuvuuden
varmistaminen

Esiselvityksiä tehty ja
suunnitelmia jo
osittain
toteutuksessa.
Vuonna 2023
toteutunut 0,4 M€.

Vuosi edennyt
strategian
mukaisesti.

Vuosi edennyt
suunnitelmien
mukaisesti.

Yhtiö varmistaa
liiketoimintansa
kannattavuuden.

Kotkan Energia –
konserni ylläpitää ja
parantaa vuosittai-
sin investoinnein
tuotantolaitosten
sekä jakeluverkko-
jensa toimintakykyä
ja tehokkuutta.

Talous- ja rahoitus-
tilanteen säännölli-

Investointien
kustannukset
Hyötysuhde
Käytettävyys

Talousraportit

Jatkuva
mittarien
seuranta ja
parantaminen.

Liikevaihto
Tulosennuste
Rahoitustilanne

Investointitaso
suunnitelman
mukainen.

Kannattavuus
erinomaisella tasolla
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nen seuranta ja no-
pea reagointi poik-
keamiin.

ja rahoitustilanne
hyvä.

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Yhteiskuntavastuu:
Toimimme tiiviissä yhteistyössä paikallisen teollisuuden ja asiakkaiden kanssa.
Työllistämme ja tuemme uusien työpaikkojen säilymistä Kotkassa.
Tuemme merkittävästi kotkalaisia nuoria, kulttuuria ja urheiluseuroja.
Osallistumme aktiivisesti alueellisiin kehityshankkeisiin ja tapahtumiin.

Kehittämistarpeet:
Rahoituksen kohdistaminen tarkemmin ja vastavuoroisuus sponsoroinnissa.
Kehityshankkeiden priorisointi ja tuloksellisuuden arviointi.

Menettelyt:
Valitsemme yhteistyökumppanit, tapahtumat ja sponsorointikohteet tarkasti ja harkiten.
Järjestämme työtä erilaisiin työssäoppimis- ja harjoittelujaksoihin, palkkaamme kesätyöntekijöitä ja harjoittelijoita mahdollisuuksien
mukaan.
Riskien hallinta
Ukrainan sota ja energiakriisi ovat korostaneet useita riskejä, joita ovat mm. energiamarkkinoiden voimakas heilunta, kyberturvallisuus-
tilanne, polttoaineiden saatavuus ja hinta, rahoituksen lisääntynyt tarve, saatavuus ja hinta, kohonneet yleiskustannukset, varaosien
saatavuus, jne. Näiden riskien tilannetta ja hallintatoimen piteiden vaikuttavuutta seurataan säännöllisesti.

Liiketaloudelliset riskit kohdistuvat tuotantolaitosten ja energiaverkkojen ennakoimattomista keskeytyksistä aiheutuviin katemenetyk-
siin sekä korjaus- ja huoltokustannuksiin, polttoaineiden hintakehitykseen ja niiden verotusratkaisuihin, sähkön johdannaismyyntiin ja -
ostoon sekä säätilariippuvaiseen kaukolämmön myyntiin.

Voimalaitosten ja energiaverkkojen käytettävyysriskiä hallitaan säännöllisten tarkastusten ja ennakkohuollon keinoin. Polttoaineiden
hinta- ja veroriskeihin on varauduttu tuotantolaitosten mahdollisimman monipuolisen ja joustavan polttoainerakenteen avulla. Sähkön
myyntiä ja ostoa sekä rahoitussalkun korkoriskiä suojataan hallituksen määrittämän riskipolitiikan mukaisesti johdannaisten avulla.

Yhtiön strategisten ja liiketoimintariskien merkittävyyden arviointi ja toimenpiteet on päivitetään säännöllisesti yhtiön johdon ja
hallituksen toimesta.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

- Energiakriisin hallinta
Muiden tavoitteiden edelle on noussut yhtiön toiminnan turvaaminen ja riskienhallinta energiakriisin aikana. Kehityshankkeita on
vähennetty vuonna 2022 ja vuonna 2023 ei aloiteta normaalia määrää uusia. Konserni keskittyy nyt turvaamaan operatiivisen toi-
minnan, riittävät polttoaineet ja resurssit sekä vastaamaan valtavaan kysynnän kasvuun kaukolämmössä, aurinkosähkö- ja muissa
energiaratkaisuissa. Rekrytointeja lisätään ja henkilökunnan määrää kasvatetaan hallitusti.

- Kantasataman Energiakeskus
- Hanke on edennyt Kotkan Energian osalta suunnitelmien mukaisesti ja käyttöönotto tapahtui suunnitelman mukaisesti 1.6.2023.
- Älylämmitys-tuotteen lanseeraus

Vuoden 2021 aikana lanseerattiin uusi Smartikle älykäs kaukolämpötuote, jonka aktiivista myyntiä ja markkinointia jatketaan
vuonna 2023.

- Alueellisten hankkeiden energiaratkaisut.
Osallistuimme mm. Business Mooring, Akkuprofessuuri, Kyberprofessuuri, Nupit Kaakkoon- hankkeisiin.
Tarjoamme energiaratkaisuja akkutehdas, datacenter, jne. hankkeille alueella. Olemme mukana Cursorin Invest In
toiminnassa ja autamme laskelmien sekä lähtötietojen laatimisessa. Teemme konsulttiselvityksiä hankekehittäjien
kanssa yhteistyössä.

Toiminnan painopisteet ja taloussuunnitelma vuosina 2024-2025

- Energiakriisin hallinta
- Hiilineutraalisuus-Tiekartan toteuttaminen
- Pitkän aikavälin strategian päivittäminen
- Alueelliset hankkeet

Toteuma 31.12.2023
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Energiakriisi hellitti leudon talven johdosta. Energian hinnat olivat edellistä vuotta huomattavasti alhaisemmat. Sähkön- ja
lämmöntuotantoon käytettyjen polttoaineiden markkina eli voimakkaasti niin hintojen nousun kuin saatavuudenkin osalta.
Haastavasta lähtötilanteesta huolimatta hyvällä ennakoivalla suunnittelulla ja pitkäjänteisellä kotimaisten hankintaketjujen
yhteistyöllä laitosten polttoaineiden toimitusvarmuus kyettiin kuitenkin takaamaan kaikissa olosuhteissa.

Vuonna 2023 Kaukolämmön uusien liittymien myynti ja toteutus jatkui erittäin vilkkaana. Toukokuussa yhtiö käynnisti kau-
kolämpöverkon laajennuksen uudelle Kotkan Ristinkallion alueelle ja uusi kaukolämpöverkko liitettiin lokakuussa runkoverk-
koon. Yhtiö on pystynyt pitämään tehokkaalla toiminnalla ja oikeilla investoinneilla kaukolämmön hinnan kohtuullisena
muihin energiamuotoihin nähden

Kantasataman energiakeskus valmistui suunnitelman mukaan ja otettiin käyttöön 1.6.2023.

Yhtiö osallistui useisiin alueella menossa oleviin hankkeisiin energianratkaisujen tarjoajana.

Kotkan Energia on solminut maaliskuussa 2023 hankekehityssopimuksen Ren Gas Nordic Oy:n kanssa uusiutuvan synteettisen
liikennepolttoaineen valmistuslaitoksen rakentamisesta Kotkaan. Hankekehitys valmistuu vuoden 2024 alussa, jolloin teh-
dään mahdollinen investointipäätös.

*) Materiaalien ja palvelujen ostot Kotkan alueelta (%).
**) Pitkäaikaisiin velkoihin ei ole sisällytetty palautuskelpoisia lämpö- ja maakaasuliittymismaksuja.

Avainluvut Tot. 31.12.2023 Tot.30.6. 2023 Ennuste 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 138 893 672 74 999 643 139 701 000 158 000 000 171 070 664 92 736 035
Myynti kaupungille 3 057 080 1 628 344 3 300 000 3 300 000 2 962 044 3 116 014
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 3 091 867 2 164 458 4 000 000 4 000 000 3 617 964 4 004 364
Henkilöstökulut 10 315 535 4 941 802 10 072 000 9 450 000 9 899 355 9 286 449
Tulos 7 741 376 6 325 762 7 748 000 5 500 000 9 967 249 4 911 647
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 18 086 658 21 086 673 18 000 000 14 600 000 11 119 424 9 207 792
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 145 528 832 123 760 355 137 000 000 137 000 000 151 144 972 138 572 297
Pitkäaikaiset velat (pl. lainat emolta)** 20 314 539 19 837 707 20 000 000 8 400 000 12 457 048 13 783 925
Lainat emolta (sis. pääomalaina) 10 363 607 14 160 814 10 000 000 14 000 000 15 155 156 11 811 537
Takaukset emolta 8 225 704 21 578 902 29 021 989 30 000 000 30 398 908 32 892 586
Korot emolle 615 215 302 741 360 000 360 000 383 876 350 000
Lyhytaikaiset velat (pl. lainat emolta) 42 921 023 52 606 148 42 000 000 48 700 000 56 457 804 52 747 816
Oman pääoman sijoitus emolta 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000

Osinkotuotto emolle 3 000 015
Maksetaan

6-12/2023 jak-
solla

3 000 000 3 000 000 3 000 015  3 000 015

Muu tuloutus emolle (vuokrat) 71 216 16 469 65 000 65 000 62 845 61 357
Avustus emolta - - - - - -
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 117 960 43 272 200 000 200 000 127 256 95 270
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 10 819 742 3 750 168 11 000 000 6 000 000 8 611 075 4 477 691
Investoinnit/Sijoitukset 200 786 200 786 0 0 0 8 000
Sairauspoissaolot (d/y) 1411 705 - - 1 233 823
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikainen) 133(124/9) 122 (98/24) 125 (115/10) 125 (115/10) 125 (113/12) 120 (108/12)
Hankintojen paikallisuusaste *) 6 4,80 6 - 10 % 6 - 10 % 7,5 -
Sijoitetun pääoman tuottoaste (%) 10,6 8,3 8 - 10 % 8 - 10 % 13,1 7,5
Kaukolämmön hintataso vertailuryhmän keski-
arvoon verrattuna (%)

Luku ei ole vielä
saatavissa.

Luku ei ole
vielä
saatavissa.

+/-5 +/-5 -7,3
(1.1.2023)

-2,72
(1.1.2022)
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Kymen Vesi Oy

Yhteisön nimi Kymen Vesi Oy Energia- ja logistiikkaliiketoiminta
Omistus A-osakkeista Kotka 79 %, Kouvola 18 % ja Pyhtää 3 %
Yhteisön tytäryhtiöt
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Jani Väkevä
Kim Soares
Sami Kirjavainen, Susanna Blomberg, Jani Hellberg, Ari Puranen ja Janne Kaulio

Toiminta-ajatus Kymen Vesi Oy:n toiminta-ajatuksena on tuottaa vesihuoltopalveluja laadukkaasti, turvallisesti ja talou-
dellisesti.

Omistamisen peruste Yhtiöllä on strateginen merkitys elinvoiman edistämisessä, huoltovarmuudessa ja infrastruktuurin yllä-
pitäjänä. Yhtiö muodostaa merkittävän varallisuusarvon kaupungin taseessa.

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiöltä ei odoteta osinkotuottoa.

Talousarviotavoitteet
Yhtiölle asete-
tut yleiset ke-
hittämista-
voitteet

(Omistajapo-
liittiset linjauk-
set hyväksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoite-
taso

Toteuma 31.12.2023

Yhtiön keskeisenä ta-
voitteena on vesi-
huollon toimintavar-
muuden, taloudelli-
sen itsenäisyyden ja
investointikyvyn ke-
hittäminen.

Taloudellinen tehokkuus ja in-
vestointikyky varmistetaan kil-
pailukykyisillä hankinnoilla.

Vesimittareiden etäluentaa
kehitetään suunnitelmallisesti.

Etäluettavien vesimit-
tareiden määrä

6 000 kpl Tavoite 6 000 kpl saa-
vutettiin.

Uutta teknologiaa tes-
tattiin suunnitelmalli-
sesti.

Yhtiön tulee ylläpitää
vesihuoltoverkosto-
aan uudis- ja kor-
jausinvestoinneilla,
jotka rahoitetaan en-
sisijaisesti vesihuol-
tomaksuin.

Tavoitteena on toimintavar-
muuden ylläpitäminen vesi-
huoltoverkostojen riittävillä
saneerausmäärillä ja kunnos-
sapitotoimilla. Kestävä sanee-
raustaso on n. 1 % verkoston
kokonaispituudesta eli 5 km
/vuosi.

Saneeratut verkosto-
kilometrit

5 km Taloudellisen tilanteen
johdosta tavoitteesta
jäätiin, toteuma 3,3
km.

Toiminnan osalta
keskeisenä tavoit-
teena on tuottaa ja
jakaa laadukasta juo-
mavettä sekä kerätä
ja käsitellä jätevedet
lupaehtojen mukai-
sesti.

Yhtiö varmistaa laatujärjestel-
män mukaisilla toimilla ja te-
hokkailla työprosesseilla, ettei
talousveden laatu vaarannu ja
jätevedet puhdistetaan vähin-
tään ympäristöluvan mukai-
sesti.

Lupaylitysten määrä Ei lupayli-
tyksiä

Ei vaikutuksiltaan mer-
kittäviä lupaylityksiä.

Yhtiö varmistaa vesi-
huollon huoltovar-
muuden.

Yhtiö ylläpitää ja kehittää val-
miussuunnitelmaa sekä järjes-
tää vuosittain varautumishar-
joituksen valmiuden ylläpitä-
miseksi. Yhtiö tekee yhteis-
työtä naapurivesilaitosten
kanssa huoltovarmuuden li-
säämiseksi.

Varautumisharjoituk-
set

1 harjoi-
tus vuo-
dessa

Turvallisuustilanteen
johdosta järjestettiin 2
harjoitusta.

Yhtiö toteuttaa teh-
täväänsä vesihuolto-
lain säännösten mu-
kaisesti.

Ympäristöluvassa on esitetty
tavoitteita jätevesiverkoston
vuotovesimäärien vähentä-
miseksi. Verkoston vuota-
vuutta tutkitaan eri menetel-
min mm. savututkimuksilla.
Kiinteistöille annetaan neu-
vontaa vuotovesien vähentä-
miseksi.

Tutkittu verkostopi-
tuus

40 km Verkostoja tutkittiin
46 km.

Saneerauskohteissa
tehtiin kiinteistökoh-
taista neuvontaa.

Yhtiö etsii aktiivisesti
yhteistyömahdolli-
suuksia seudun mui-
den vesiyhtiöiden

Yhtiö on lisännyt yhteistyötä
maakunnan muiden vesilaitos-

Laskennalliset säästöt 0,1 M€ Kouvolan Veden
kanssa tehty lietteen-
käsittelyn kilpailutus
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kanssa säästöjen ai-
kaansaamiseksi.

ten kanssa yhteisten hankinto-
jen ja kehittämishankkeiden
osalta

onnistui ja tavoittee-
seen päästiin.

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Yhtiö puhdistaa jätevedet taloudellisin edellytyksin mahdollisimman tehok-
kaasti. Yhtiö osallistuu lisäksi yliopistojen ja muiden vesilaitosten kanssa hank-
keisiin, joilla edistetään ympäristövastuullisuuden kehittämistä.

Yhtiö edistää ilmastotavoitteita ja kiertotaloutta mm. uusimalla autokalustoa
hiilineutraalimmaksi sekä kehittämällä rakennuttamisprosessia ympäristöystä-
vällisempään suuntaan.

Vesihuki- hankkeessa selvitettiin
puhdistamon hiilijalanjälki ja toi-
menpiteet hiilipäästöjen vähentä-
miseksi.

Riskien hallinta
Yhtiö jatkaa valmiussuunnittelun ja laatujärjestelmätyön kehittämistä. Tietotur-
vallisuustyötä jatketaan toimintasuunnitelman mukaan. Vesihuoltoverkostojen
riskejä vähennetään saneeraamalla verkostoja kestävällä tavalla.

Turvallisuutta parannettiin mm.
Tietoturvallisuushankkeilla ja fyy-
sistä turvallisuutta kehittämällä.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Uudisinvestoinneissa varaudutaan mm. akkuteollisuuden sijoittumiseen Keltakallion teollisuusalueelle. Verkostojen saneerausmäärä pide-
tään tavoitetasolla 5 km vuodessa verkostojen toimintakyvyn ylläpitämiseksi. Kunnossapito- ja tutkimustyöllä varmistetaan ja priorisoidaan
oikea-aikaiset korjausinvestoinnit.

Etäluettavien vesimittareiden osuutta lisätään ja uusi asiakasportaali on tavoitteena ottaa käyttöön parantamaan asiakaskokemusta. Käyt-
töomaisuuden hallintajärjestelmää ja tietoturvallisuuden tasoa kehitetään.  Vesilaitosten yhteistyöllä edistetään yhteisiä kehityshankkeita
mm. vuotovesien vähentämistä.

Toiminnan painopisteet taloussuunnitelmavuosina 2024-2025

Varaudutaan uudiskohteiden toteuttamiseen mm. Keltakallion teollisuusalueelle. Vesihuoltoverkostojen saneerausmäärä pidetään tavoite-
tasolla 5 km vuodessa.

Vesimittareiden etäluenta laajennetaan koskemaan lähes koko asiakaskuntaa. Uusi asiakasportaali on käytössä ja asiakkaille selvitetään
mm. vuotovahtipalvelun käyttöönottoa.  Verkoston tutkimustoiminta pidetään korkealla tasolla ja vuotovesien määrää lasketaan toiminta-
suunnitelman mukaisesti.

Toteuma 31.12.2023

Akkuteollisuuden vedenkulutustarpeita varten käytiin neuvotteluja toimijoiden kesken ja varmistettiin vesihuollon toimivuus alueelle. Kelta-
kalliontien vesihuollon suunnittelu valmistui, rakentaminen on tarkoitus toteuttaa 2024. Verkostojen saneerausten osalta jäätiin vuosita-
voitteesta, koska investointeja vähennettiin taloudellisen epävarmuuden takia.

Etäluettavia vesimittareita on asennettu tavoitteen mukaisesti n. 6 000 asiakkaalle. Tavoitteena on, että koko asiakaskunta on etäluennan
piirissä v. 2026. Uusi asiakaslähtöisempi asiakasportaali otettiin käyttöön syksyllä. Tutkimustoiminnan lisäämiseksi hankittiin kalustoa ja
lisättiin henkilöresursseja. Tutkittavien kilometrien määrä ylitti tavoitteen. Riskiä jätevesien ylivuodoille pumppaamoilla on vähennetty
suunnitelmallisin toimenpitein.

Turvallisuustilanteen muuttumisen johdosta fyysiseen turvallisuuteen ja tietoturvallisuuteen lisättiin resursseja. Laatujärjestelmän päivitys-
työ käynnistettiin.
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Avainluvut Tot. 31.12.2023 Tot. 30.6.2023 Ennuste 2023 TA 2023  TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 21 012 602 10 328 581 20 814 000 21 420 000 19 883 958 20 519 874
Myynti kaupungille 780 754 260 670 650 000 1 000 000 597 094 1 093 106
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 1 895 855 1 030 622 2 000 000 1 920 000 2 036 792 2 013 240
Henkilöstökulut 4 177 607 2 116 722 4 060 000 3 963 000 3 819 710 3 823 015
Tulos ennen tilinp.siirtoja ja veroja -666 069 -905 588 -1 192 800 0 377 021 1 184 900
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 2 207 305 2 207 305 2 207 305 2 800 000 1 809 716 926 102
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 118 107 284 117 955 605 118 000 000 117 800 000 119 089 604 121 067 216
Pitkäaikaiset velat 53 932 233 53 152 984 53 000 000 51 500 000 53 548 418 54 715 643
Lainat emolta 19 321 242 19 705 427 19 321 242 19 321 242 20 091 613 20 091 613

Takaukset emolta 11 965 786 13 592 470 11 965 786 11 965 786 15 591 659 20 221 978

Korot emolle 739 157 371 717 739 157 739 677 743 433 688 318
Lyhytaikaiset velat 8 101 176 9 005 838 8 100 000 9 000 000 8 801 346 9 891 346
Oman pääoman sijoitus emolta 26 620 000 26 620 000 26 620 000 26 620 000 26 620 000 26 620 000
Osinkotuotto emolle 0 0 0 0 0 0
Muu tuloutus emolle (takausprov., johtorasite) 248 652 119 800 248 652 247 352 248 441 249 531
Avustus emolta 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 99 515 72 998 80 000 110 000 13 755 73 373
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 6 361 024 3 079 366 6 320 000 5 350 000 6 482 612 6 926 422
Investoinnit/Sijoitukset 0 0 0 0 6 983 16 780
Sairauspoissaolot (d/y, työpäiviä) 646 341 680 520 837 526
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikainen) 61/2 61/3 61/2 59/2 58/1 59/3
Hankintojen paikallisuusaste 35 33 35 37 30 % -
Yhtiön oma tunnusluku/asiakastyytyväisyys 8,78 ei vielä mitattu 8,8 8,8 8,83 8,72
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Kymenlaakson Vesi Oy

Yhteisön nimi Kymenlaakson Vesi Oy Energia- ja logistiikkaliiketoiminta
Omistus Kotka 70 %, Kouvola 9 % ja Hamina 21 %
Yhteisön tytäryhtiöt
Toimitusjohtaja
 Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Jani Väkevä
Heli Paasi
Sami Mustonen, Nina Mustonen, Simo Kaksonen, Sami Porkka

Toiminta-ajatus Yhtiön toimialana on käyttöveden hankinta. Yhtiö voi toimintaansa varten omistaa ja hallita kiinteistöjä.

Yhtiö omistaa tekopohjavesilaitoksen Valkealassa. Yhtiö hankkii omistajilleen hyvälaatuista vettä omakus-
tannusperiaatteella.

Omistamisen peruste Yhtiöllä on strateginen merkitys alueellisessa huoltovarmuudessa ja infrastruktuurin ylläpitäjänä.

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiö ei jaa osinkoa.

Talousarviotavoitteet

Yhtiölle ase-
tetut yleiset
kehittämista-
voitteet

(Omistajapo-
liittiset lin-
jaukset hy-
väksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma 31.12.2023
Yhtiön tavoitteena
on varmistaa, että
alueen väestölle ja
elinkeinoelämälle
on saatavissa riittä-
västi hyvälaatuista
vettä.

Haetaan vedenottolupaa Ky-
mijoesta teollisuuden veden-
hankintatarpeiden varmista-
miseksi

Suunnitteluti-
lanne

Vedenottolupa
saatu keväällä

Vedenottolupa saatiin
syksyllä ja se on lain-
voimainen.

Yhtiöltä edellyte-
tään kykyä varmis-
taa talousveden
saatavuus ja jakelu
myös poikkeustilan-
teissa.

Haminan rinnakkaisvesijoh-
don rakennussuunnittelu yh-
teistyössä Haminan Veden
kanssa.

Rakennustilanne Rakentaminen
käynnistyy ke-
väällä

 Rakentaminen käyn-
nistyi syksyllä.

Yhtiö etsii aktiivi-
sesti yhteistyömah-
dollisuuksia seudun
muiden vesiyhtiöi-
den kanssa säästö-
jen aikaansaa-
miseksi.

Poikkeustilanteisiin varaudu-
taan yhdessä maakunnan ve-
silaitosten kanssa. Tehok-
kuutta edistetään yhteisillä
hankinnoilla.

Varaveden saata-
vuus poikkeusti-
lanteissa

Varaveden mää-
rän lisäys

 Kymijoen vedenotto-
lupa lisää osaltaan va-
raveden saatavuutta.

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallin-
taan

Veden toimitusvarmuus ja toimitetun veden laatu pidetään korkealla ta-
solla. Ympäristövastuullisuutta lisätään mm. edistämällä energiatehok-
kuutta ja uusimalla autokantaa hiilineutraalimmaksi.

Uusi aurinkovoimala tuottaa sähköä
suunnitellusti.

Riskien hallinta
Valmiussuunnittelun ja laatujärjestelmätyön kehittämistä jatketaan riskien
vähentämiseksi. Tietoturvallisuuden tasoa nostetaan vuosittaisilla tavoit-
teilla. Vuosittain pidetään valmiusharjoitus.

Osallistuttiin kahteen valmiusharjoituk-
seen syksyllä.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Rinnakkaisvesijohdon rakentaminen Haminaan käynnistyy keväällä ja valmistuu alkuvuonna 2024. Vedenottolupa Kymijoesta teollisuuden
tarpeisiin on Aluehallintovirastolla käsittelyssä ja päätös saataneen keväällä. Kouvolan Veden kanssa selvitellään vaihtoehtoja lisäveden
saamiseksi erityisissä poikkeustilanteissa.
Toiminnan painopisteet taloussuunnitelma vuosina 2024-2025

Teollisuuden vedenhankintatarpeisiin vastataan varautumalla lisäveden hankintaan Kymijoesta. Maakunnan vesilaitosten kesken ylläpide-
tään hyvää yhteistyötä yhteisten hankintojen ja kehityshankkeiden edistämiseksi. Selänpää -hankkeen hyödyntämistä suunnitellaan yh-
dessä Kouvolan Veden kanssa.
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Toteuma 31.12.2023

Rinnakkaisvesijohdon rakentaminen Haminaan alkoi lokakuussa. Kilpailutusta siirtämällä saavutettiin kustannussäästöjä ja hankintakustannus
jää 1,5 M€:n tasolle. Urakka valmistuu lokakuuhun 2024 mennessä.

Vedenottolupa Kymijoesta Keltakallion uuden teollisuusalueen tarpeisiin saatiin syyskuussa Aluehallintovirastolta. Lupa sai loppuvuodesta
lainvoimaisuuden. Vedenottoluvalla varaudutaan suunnitteilla olevien akkutehtaiden prosessiveden hankintatarpeisiin sekä vesihuollon poik-
keustilanteisiin.

Turvallisuustilanteen muuttumiseen reagoitiin lisäämällä fyysistä turvallisuutta ja tietoturvallisuutta.

Avainluvut Tot. 31.12.2023 Tot. 30.6.2023 Ennsute 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 3 582 993 2 028 247 3 610 100 4 002 000 3 286 852 3 241 398
Myynti kaupungille 0 0 0 0 0 0
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 2 768 257 1 568 088 2 800 000 3 077 000 2 563 726 2 509 827
Henkilöstökulut 7 290 2 910 6 600 6 500 6 590 6 230
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 329 367 431 235 155 000 87 000 24 859 47 645
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 572 324 572 324 572 324 421 000 457 029 277 157
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 23 373 786 23 008 723 23 300 000 23 600 000 23 113 029 24 208 165
Pitkäaikaiset velat 7 009 266 7 174 080 7 000 000 6 659 266 7 688 895 8 718 523
Lainat emolta 0 0 0 0 0 0
Takaukset emolta 5 382 226 5 742 596 5 382 226 5 382 226 6 102 966 6 823 706
Korot emolle 0 0 0 0 0 0
Lyhytaikaiset velat 2 114 013 1 461 446 1 1 029 629 1 424 395 1 485 015
Oman pääoman sijoitus emolta 6 687 000 6 687 000 6 687 000 6 687 000 6 687 000 6 687 000
Osinkotuotto emolle 0 0 0 0 0 0
Muu tuloutus emolle (takausprovisio) 10 241 130 10 241 10 111 11 459 12 807
Avustus emolta 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 732 185 30 389 690 000 3 190 000 428 476 343 517
Investoinnit/Sijoitukset 0 0 0 0 0 0
Sairauspoissaolot (d/y) 0 0 0 0 0 0
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikai- 0 0 0 0 0 0
Hankintojen paikallisuusaste 36 31 32 32 25 -
Yhtiön oma tunnusluku/ myydyt vesikuutiot 6 829 721 3 549 095 6 840 000 6 870 000 6 843 892 6 868 496
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HaminaKotka Satama Oy

Yhteisön nimi HaminaKotka Satama Oy Energia- ja logistiikkaliiketoiminta

Omistus Kotka  60 %, Hamina 40 %

Yhteisön tytäryhtiöt Kotkan Satamatalot Oy

Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Kimmo Naski
Peter Muurman
Nina Brask, Riina Brofors, Olli-Pekka Brunila, Jarkko Harjumaaskola, Elina Inkeroinen-Lalu, Kim Soares, ja
Freddy van Wonterghem

Toiminta-ajatus Yhtiön toiminta-ajatuksena on kehittää ja ylläpitää toimintaedellytyksiä merikuljetuksille ja niitä palveleville
yrityksille. Yhtiö huolehtii sataman infrastruktuurista ja alusliikenteestä.
HaminaKotka Satama Oy muodostaa konsernin, johon kuuluu tytäryhtiöinä Kotkan Satamatalot Oy, johon
on pääosin keskitetty satamakonsernin kiinteistöjen omistus ja hallinnointi sekä Kiinteistö Oy Haminan Sa-
tamaportti.

Omistamisen peruste Yhtiöllä on strateginen tehtävä kaupungin elinvoiman edistämisessä ja infrastruktuurin ylläpitämisessä sekä
alueen asukkaiden työllistämisessä.  Yhtiö tuottaa kaupungille tasaista tulovirtaa

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiöltä edellytetään merkittävää osinkotuottoa osakassopimuksen sen salliessa. Kokonaistuloutuksesta so-
vitaan pitkäjänteisesti yhdessä muiden omistajien kanssa.

Talousarviotavoitteet

Yhtiölle asete-
tut yleiset kehit-
tämistavoitteet

(Omistajapoliit-
tiset linjaukset
hyväksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma 31.12.2023
Yhtiö pyrkii vastaa-
maan asiakkaidensa
tarpeisiin toiminta-
ajatuksesta ilmene-
vällä liiketoiminta-
alueella

Sekä nykyisiä että potentiaalisia
asiakkaita kontaktoidaan sään-
nöllisesti kaikissa kanavissa (ta-
paamiset, puhelut, sähköiset ka-
navat), jotta tuntuma heidän tar-
peisiinsa säilyy. Sataman infraa
kehitetään asiakkaiden tarpeiden
ja satamayhtiön investointikyvyn
mukaisesti. Kehitetään palveluta-
paa asiakaslähtöiseksi.

Myynnillisten
asiakastapaamis-
ten määrää

Infran kehittämis-
hankkeita yh-
dessä asiakkaan
kanssa.

250 kpl

6 kpl

327 kpl

6 kpl

Yhtiö vaikuttaa val-
takunnallisella ja
tarvittaessa kansain-
välisellä edunval-
vonnalla sataman lii-
ketoimintaedellytys-
ten ylläpitämiseen ja
parantamiseen

Valtakunnallinen ja kansainväli-
nen vaikuttaminen yhtiön omaan
toimialaan liittyviin asioihin on
satamayhtiön perustoimintaa, jo-
hon kuuluu lobbaus- yms. ko-
kouksia ministeriöihin ja muihin
keskeisiin tahoihin. Kansainväli-
nen vaikuttaminen tapahtuu eri-
tyisesti Baltic Ports Organisatio-
nin kautta, jonka puheenjohtaja
satamayhtiön toimitusjohtaja on.

Lobbaustilaisuuk-
sien määrä

30 kpl  39 kpl

Yhtiöllä on valtakun-
nallisesti strateginen
merkitys Suomen
huoltovarmuuden
ylläpidossa. Yhtiö
huolehtii kyvystään
vastata tähän vaati-
mukseen.

Tiivis yhteistyö huoltovarmuus-
keskuksen kanssa. Satamayhtiö
on laatinut ja päivittää säännölli-
sesti varautumissuunnitelmaa ja
ohjeistuksia pandemia- ja muita
kriisitilanteita varten, jotta huol-
tovarmuudelle elintärkeä sata-
matoiminta voidaan ylläpitää
myös poikkeusolosuhteissa.

Varautumissuun-
nitelman päivittä-
minen tehty/ei
tehty

tehty  uudistettu

Yhtiö seuraa aktiivi-
sesti liiketoimin-
taympäristön muu-
toksia ja reagoi nii-
hin ja niiden mah-
dollisesti tuomiin
riskeihin

Yhtiö seuraa tiiviisti yleistä ta-
loustilanteen kehitystä erityisesti
merkittävimmissä vientimaissa.
Toimintaa ja investointeja sopeu-
tetaan hyvissä ajoin toimintaym-
päristön muutosten mukaan,
koska yhtiölle ei jää tuloksesta

Liikevoittopro-
sentti

12 %  11,6 %
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taloudellisia puskureita omista-
jien suurten tuloutusvaatimusten
jälkeen.

Yhtiö etsii aktiivi-
sesti satamaan si-
joittuvaa liiketoimin-
taa ja varmistaa nii-
den toimintaedelly-
tykset. Yhtiö paran-
taa risteilyliiketoi-
minnan edellytyksiä.

Satamasidonnaisen teollisuuden
etabloitumista satamaan tavoi-
tellaan BusinessMooring -yh-
teenliittymän ja suoraan sata-
mayhtiön toimesta.
Risteilyliikenteen edellytyksiä pa-
rannetaan.

Sijoittumisselvi-
tyksessä olevien
asiakkaiden
määrä

Risteilykäynnit
vuonna 2023

8 kpl

25 kpl

 8 kpl

13 kpl

Yhtiö huolehtii inf-
ransa kunnossapi-
dosta ja tarvittavista
investoinneista

Tehdään kunnossapito-ohjelman
mukaiset ja sataman käyttäjiltä
kerättävien vaurioilmoitusten
mukaiset huolto- ja korjaustoi-
met viiveettömästi. Asiakastar-
peiden mukaiset investoinnit inf-
raan. Investoinnit sataman digi-
talisointiin ja ympäristönsuoje-
luun.

Kunnossapito-in-
vestointien
määrä

3,0 m€  2,9 m€

Yhtiö säilyttää ase-
mansa Suomen suu-
rimpana yleisenä sa-
tamana

HaminaKotka sataman ja sen
kautta linkittyvien reittien mark-
kinointi. Hinnoittelun pitäminen
kilpailukykyisenä verrattuna kes-
keisiin kilpailijasatamiin. Sata-
man vetovoiman säilyttäminen
toimintaa ja infraa kehittämällä.

Markkinaosuus
Suomen yleissa-
tamaliikenteestä

18 %  20 %

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
HaminaKotka Satama Oy:n johtamisjärjestelmän vastaavuutta ISO 9001 laatujärjestelmän ja ISO 14001 ympäristöjär-
jestelmän vaatimuksiin tarkastellaan säännöllisesti kaksi kertaa vuodessa auditoinneissa. Toimintakäsikirjaa ja menet-
telyohjeita päivitetään ja ympäristöjärjestelmän prosesseja yhdistetään tiiviimmin yhtiön liiketoimintaprosesseihin
jatkuvan parantamisen periaatteella. Toiminnan laatua käytännön tasolla tarkastellaan myös mm. sisäisten auditoin-
tien muodossa.
Yhtiön taloudellista tilaa seurataan jatkuvasti. Toimintaympäristön muutosten tuomiin haasteisiin reagoidaan proak-
tiivisesti ja nopeasti kustannuksia ja investointeja sopeuttamalla. Vastuut omistajille ja rahoittajille hoidetaan sopi-
musten mukaisesti.
Satamayhtiö kohtelee ja pyrkii kehittämään toimintaedellytyksiä kaikille asiakkaille tasapuolisesti. Satamayhtiö nou-
dattaa asiakkaiden kanssa tekemiään sopimuksia ja myös suullisia asiakaslupauksia.
Suhteessa henkilöstöön satamayhtiö varmistaa työterveyden toteutumisen työterveyden toimintasuunnitelman ja
työturvallisuuden toimintaohjelman puitteissa. Elinikäistä oppimista tuetaan laatimalla ja toteuttamalla henkilöstön
kehittämissuunnitelma. Yhtiöllä on eettiset ohjeet sekä ohjeet syrjintään ja häirintään puuttumisesta. Ohjeiden jal-
kauttamien ja toteutumisen seuranta tapahtuu mm. osastopalavereissa. Yhdenvertaisuus ja tasa-arvosuunnitelmaa
noudatetaan kaikissa henkilöstöön liittyvissä kysymyksissä.
Riskien hallinta
Satamayhtiö seuraa jatkuvasti liiketoimintaympäristön muutoksia ja niiden mukana syntyviä strategisia riskejä. Strate-
gia päivitetään ja liiketoiminta suunnataan asiakastarpeiden mukaan.  Myös satamatoimintaan liittyvät operatiiviset,
vahinko- ja finanssiriskit kartoitetaan säännöllisesti ja niiden toteutumisen estämiseksi päätetään toimenpiteet. Toi-
mintaa ohjaa sertifioidut ISO 9001: 2015 ja ISO 14001: 2015 mukaiset laatu- ja ympäristöjärjestelmät. Lisäksi satama-
konsernissa on käytössä ISO/IEC 27002 mukainen tietoturvapolitiikka sekä tietojärjestelmien käyttösäännöt. Sopimuk-
siin liittyviä riskejä hallitaan laajoilla ehdoilla ja hyvällä sopimushallinnalla. Henkilöriskejä hallitaan kehittämällä henki-
löstön osaamista sekä käyttämällä tarvittaessa yhtiön ulkopuolisia asiantuntijoita. Vakuutusturva pidetään toiminnan
laajuuden mukaisena. Hyvä hallintotapa on satamayhtiölle keskeinen asia.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Korvaavan liikenteen etsiminen Ukrainan sodan aiheuttaman kauttakulkuliikenteen vähenemisen tilalle.
Energian säästämiseen tähtäävien ja muiden kulujen kurissapitoon liittyvien ratkaisujen etsiminen yhtiön talouden tasapainon säilyttä-
miseksi.
EU:n tukema D-alueen 2. vaiheen rakentaminen valmiiksi vuoden 2023 loppuun mennessä.
Jatketaan Haminan Lakulahden laitureiden kunnostamista.
Akkuteollisuuden käynnistymisen tukeminen.
Satamaan sijoittuvan liiketoiminnan etsiminen ja sijoittumisen varmistaminen.
Risteilyliikenteen edellytysten parantaminen Kotkan ja Haminan alueella.
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Valmiuksien ylläpito pandemioiden ja muiden mahdollisten häiriötilanteiden varalle, jotta sataman aukiolo ja toiminnan jatkuminen pystytään
turvaamaan kaikissa olosuhteissa.
Toimistotilojen muuntelu ja vuokraaminen myös muuhun kuin satamasidonnaiseen toimintaan.
Selvitetään ja arvioidaan mahdollisuuksia energiatehokkuutta parantaville investoinneille.

Toiminnan painopisteet taloussuunnitelmavuosina 2024-2025

Liikennemäärän kasvattaminen siten, että HaminaKotka satama säilyttää asemansa Suomen suurimpana yleissatamana.
Uusien logistiikkaan ja satamasidonnaiseen teollisuuteen liittyvien yritysten saaminen satamaan tai välittömään läheisyyteen.
Sataman infran ja energiatehokkuuden kehittäminen vihreän siirtymän vaatimusten mukaisesti.

Toteuma 31.12.2023

Liikenne satamassa oli alkuvuoden 2023 vilkasta, vaikka helmikuussa sitä haittasikin ahtaajien ja veturinkuljettajien lakot. Mutta kesästä
eteenpäin alkoi talouden taantuma näkyä satamassa voimallisesti ja niinpä liikennemäärä jäi loppuvuodesta joka kuukausi pienemmäksi kuin
vuonna 2022. Marras- ja joulukuussa liikennemäärät tosin paranivat hieman. Venäjän aloittaman Ukrainan sodan jatkuminen ja sen seurauk-
sena EU:n ja Yhdysvaltojen Venäjälle asettamat talouspakotteet hiljensivät nesteliikenteen Venäjältä lähes täysin. Myös kauttakulkuliikenne
väheni 19 %. Merkittävin jäljellä oleva Venäjään liittyvä liikenne koostuu ruokaketjuun kuuluvista lannoitteista. Erityisesti metsäteollisuus-
tuotteiden viennin hiipuessa pieneni liikennemäärä HaminaKotka satamassa 13,2 prosenttia eli 2,1 miljoonaa tonnia 14,1 miljoonaan tonniin.

Puutavaran tuonti Venäjältä loppui keväällä 2022 Ukrainan sodan ja EU:n sen takia Venäjälle asettamien talouspakotteiden myötä. Metsäte-
ollisuus tuo puutavaraa Venäjän sijaan Baltiasta ja Ruotsista. Raakapuun satamamaksut ja operaattoreiden puutavaran käsittelyä varten vuok-
raamista kenttäalueista kertyneet vuokratuotot paikkasivat osittain muun liikenteen pienenemisen aiheuttamaa liikevaihdon putoamista.

Runsaslumisten talvien aiheuttamista kustannuksista huolimatta kulut on saatu pidettyä kurissa. Nopea inflaatio näkyy ostettujen palvelujen
hintojen nousuna ja korkokustannukset ovat yleisen korkotason nousun myötä kasvaneet myös satamayhtiössä, vaikka suurin osa luotoista
on kiinteäkorkoisia.

HaminaKotka sataman viime vuosien suurin investointihanke eli Mussalon D-osa valmistui loppuvuodesta. Euroopan Unionin Verkkojen Eu-
rooppa-rahoitteisen ja useita vuosia kestäneen projektin viimeisessä vaiheessa valmistuivat D2- ja D3-laiturit, joiden yhteispituus on 331
metriä. Alueella on nyt neljä laituria, joiden yhteispituus on 712 metriä.  D-osan kokonaiskustannukset satamayhtiölle olivat 72 miljoonaa
euroa. Alue on täysin käytössä ja se on lisännyt mielenkiintoa monen asiakkaan liikenteen siirtämiseksi ja keskittämiseksi HaminaKotka sata-
maan.

Lakulahden laitureiden peruskunnostus on käynnissä.

Satamayhtiö hoitaa akkumateriaalitehtaan käynnistämiseen tarvittavan vesihuollon järjestämistä varten perustetun Haminan Merivesilaitos
Oy:n hallinnon ja meriveden puhdistamisen hoitavan tuotantolaitoksen suunnittelun ja rakennuttamisen.
Satamayhtiö etsii jatkuvasti lisää satamaan sijoittumista suunnittelevia yrityksiä yhdessä kaupunkien, kaupunkiyhtiöiden ja elinkeinoyhtiön
kanssa.

Risteilyliikenteen edellytyksiä on kehitetty aktiivisella ja pitkäjänteisellä markkinoinnilla.
Koronapandemian rauhoittumisen myötä sataman toiminta on kaikilta osin normalisoitunut.
Toimistotiloille on ollut niukasti kysyntää, joten niitä ei kuluvan vuoden aikana ole muunneltu. Satamayhtiön oma aluspalvelu muuttaa syksyn
kuluessa ulkopuolisen vuokratiloista Merituuleen.
Energiatehokkuutta lisää pitkäjänteinen valomastojen lamppujen vaihto LED-käyttöisiksi.

Avainluvut, konserni Tot.
31.12.2023

Tot.
30.6.2023

Ennuste 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 44 063 760 23 446 400 44 000 000 43 700 000 42 993 447 39 318 441

Myynti kaupungille 66 268 37 124 75 000 300 000 145 864 549 311

Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 265 471 93 829 200 000 50 000 55 870 9 778

Henkilöstökulut 5 384 698 2 499 294 5 400 000 5 530 000 5 629 869 5 596 226
Tulos 2 368 678 3 568 699 2 450 000 2 730 000 4 633 496 5 303 963
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 44 323 314 47 255 696 44 700 000 44 700 000 39 689 818 34 513 323

Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 182 260 387 176 294 169 185 000 000 185 000 000 174 079 908 167 141 150
Pitkäaikaiset velat 87 843 318 81 075 099 87 500 000 77 475 000 80 040 211 73 621 578

Lainat emolta 30 000 000 30 000 000 30 000 000 30 000 000 30 000 000 30 000 000
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Takaukset emolta 26 744 013 23 670 068 26 700 000 22 300 000 24 494 089 22 704 816
Korot emolle 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000

Lyhytaikaiset velat 7 196 893 8 127 611 7 500 000 7 930 000 10 081 367 12 620 423
Oman pääoman sijoitus emolta 2 100 000 2 100 000 2 100 000 2 100 000 2 100 000 2 100 000
Osinkotuotto emolle 0 0 0 0 0 0

Muu tuloutus emolle (pääomapalautus
ja satama-alueen vuokrat)

8 167 840 4 338 920 8 100 000 8 050 000 7 446 122 7 849 671

Avustus emolta 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 638 040 0 500 000 50 000 247 717 0
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 19 013 511 1 656 844 18 000 000 10 700 000 18 033 356 5 608 237

Investoinnit/Sijoitukset 18 170 0 0 0 0 11 000 000
Sairauspoissaolot (d/y) 476 241 450 450 606 674

Henkilöstönmäärä (vakinainen/määrä-
aikainen)

59/3 58/9 60/2 61/1 63/1 62/2

Hankintojen paikallisuusaste 18 20 20 20 14

Yhtiön oma tunnusluku/ liikennemäärä
(tn)

14 117 808 7 867 373 14 000 000 13 700 000 16 265 242 14 574 247
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Kiinteistö- ja rakennusliiketoiminta

Kotkan Asunnot Oy

Yhteisön nimi Kotkan Asunnot Oy Kiinteistö- ja rakennusliiketoiminta
Omistus 100 %
Yhteisön tytäryhtiöt -
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj.
Hallituksen jäsenet

Juha Tiitta
Matti Kekarainen
Minni Kuisma, Timo Mikkola, Päivi Pirtilä, Nina Mustonen, Ari-Pekka Klami, Anu Pikkarainen, Petri Pek-
kola, Pekka Huovinen, Sari Tulla

Toiminta-ajatus Tarjoamme kotkalaisille ja Kotkaan muuttaville kestävää, kohtuuhintaista ja turvallista asumista.
Omistamisen peruste Yhtiö mahdollistaa kohtuuhintaisen, hyvätasoisen asumisen Kotkassa.
Omistajan tuotto-odotus: Toiminnan tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa osakkeenomistajille eikä yhtiö jaa osinkoa. Mahdollinen

voitto käytetään yhtiön toiminnan kehittämiseen.

Talousarviotavoitteet
Yhtiölle asetetut
yleiset kehittä-
mistavoitteet

(Omistajapoliitti-
set linjaukset hy-
väksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma 31.12.2023
Yhtiön toiminta on
asiakaslähtöistä,
kilpailukykyistä ja
taloudellisesti kan-
nattavaa.

Sähköisiä palveluita, vies-
tintää ja markkinointia
kehitetään.

Tulos pidetään positiivi-
sena ja yhtiön taloutta
vahvistetaan.

asukastyytyväisyys

talousmittarit/
avainluvut

>3,25
asteikolla 1-4

3,28

Yhtiön asuntojen
vuokrataso on koh-
tuuhintaista.

Menokurilla ja tehok-
kaalla kilpailutuksella
vuokrataso pidetään Kot-
kan yleisen vuokratason
ja keskisuurten kaupun-
kien ARA-vuokrien kes-
kiarvon alapuolella. Vuo-
tuiset vuokrankorotukset
eivät ylitä kiinteistöjen yl-
läpitokustannusindeksin
nousua.

keskivuokra

vuokrankorotus-% 3,5 %

11,47 €/m2

3,5 % (2023)
6,4 % (2024)

Yhtiö pyrkii säilyt-
tämään asuntokan-
tansa hyvässä kun-
nossa ja muokkaa
asuntokantaa ky-
synnän mukaan.

Yhtiö huolehtii
osaltaan Kotkan
kaupungin vuokra-
asuntokannan riit-
tävyydestä, mutta
ei aktiivisesti pyri
markkinaosuu-
tensa kasvattami-
seen.

Riittävällä ja laa-
dukkaalla asunto-
tarjonnalla yhtiö
tukee kaupungin
elinkeinopolitiikkaa
ja muuta kehittä-
mistä.

Kiinteistökannalle toteu-
tetaan korjausvelka- ja
korjaustarvelaskenta
määrävälein.
Korjausvelkaa pienenne-
tään pitkäjänteisesti vuo-
sikorjauksilla, investoin-
neilla ja realisoinneilla.

Rakennusten realisointeja
toteutetaan suunnitel-
mallisesti ja aikataulua
muokataan kysynnän
muutosten mukaisesti.
Kaupunginosissa, joissa
on asuntojen ylitarjontaa,
ensisijainen realisointi-
tapa on purkaminen.

Toteutetaan seuraavan
uudiskohteen tontinhan-
kinta ja suunnittelu.

Tarjottavat asunnot ovat
laadukkaita ja asunnot

asuntojen taloudel-
linen käyttöaste

asuntojen lkm

myytyjen tai puret-
tujen asuntojen lkm

uusien tai pohjarat-
kaisultaan uudistet-
tujen asuntojen lkm

>93,5 % 96,0 %

2525 kpl

0 kpl

18 kpl
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korjataan muuttojen yh-
teydessä nykyvaatimus-
ten mukaisiksi.

Uudiskohteen hanke-
suunnitelma on hy-
väksytty, mutta to-
teutussuunnittelua ei
ole käynnistetty.
Vaihtoehtoisia toteu-
tusratkaisuja on selvi-
tetty.

Yhtiö huomioi
asuntoliiketoimin-
nassaan myös kau-
pungin vastuun so-
siaalisesta asunto-
tuotannosta.

Asuntojen vuokrat määri-
tetään omakustannuspe-
riaatteella. Aravarajoittei-
siin kohteisiin asukasva-
linnat tehdään ARA:n oh-
jeistuksen ja ensisijaisesti
asuntotarpeen perus-
teella.
Vuokrauksessa ja asumis-
neuvonnassa tehdään yh-
teistyötä mm. sosiaalipal-
veluiden ja maahanmuut-
tajapalveluiden kanssa.
Yhtiö toteuttaa itse asu-
misneuvontapalvelut.

toteutunut

Yhtiön toiminta on
ympäristövastuullista

Yhtiö huomioi toi-
minnassaan ener-
giatehokkuuden,
hiilidioksidipäästö-
jen vähentämisen
sekä kiertotalou-
den monipuolisen
edistämisen.

Yhtiö on mukana vuoteen
2025 voimassa olevassa
kaupungin energiatehok-
kuus-sopimuksessa ja ra-
portoi energiankulutuk-
sen sopimuksen mukai-
sesti.
Yhtiö osallistuu kaupunki-
konsernin ilmasto-ohjel-
man toteuttamiseen.
Maakaasu- ja öljylämmi-
tys korvataan pääosin uu-
siutuvaan energiaan poh-
jautuvilla lämmitysmuo-
doilla.

Taloteknisten järjestel-
mien toiminta varmiste-
taan ennakoivalla kun-
nossapidolla ja tehok-
kaalla etävalvonnalla.
Lämmitysjärjestelmissä
hyödynnetään ja kehite-
tään älykästä, ennakoivaa
ja kulutushuippuja tasaa-
vaa ohjausta.

Asukkaita opastetaan ku-
lutuksen pienentämiseen.

rakennuskannan
ominaislämmön-ku-
lutus,
kWh/m2/vuosi

Lämmitysenergian
uusiutuvan ener-
gian osuus, %

vedenkulutus,
l/hlö/vrk

kulutuksen
lasku
>1%/vuosi

>65 %

<140 l/hlö/vrk

179 kWh/hu- m2

(2022: 186)

56 %
(2022: 61 %)

134 l/hlö/vrk
(2022: 136)
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Mahdollistetaan ja ohjeis-
tetaan jätteiden lajittelu.

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Yhteiskuntavastuu (taloudellinen, sosiaalinen ja ekologinen vastuu) on huomioitu vahvasti omistajan asettamissa
kehittämistavoitteissa sekä yhtiön arvoissa, strategisissa tavoitteissa ja mittareissa. Yhteiskuntavastuu on kiinteä
osa jokapäiväistä johtamista ja työntekoa. Yhtiön johto ja hallitus seuraavat vastuullisuustavoitteiden toteutu-
mista.

Riskien hallinta
Merkittävin strateginen riski: Väestö ikääntyy ja alueen väkiluvun väheneminen heikentää asuntojen kysyntää.
Asuntojen koko tai sijainti ei vastaa niiden kysyntää. Suurten asuntojen kysyntä vähenee ja kysyntä painottuu kes-
kustoihin.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Vuoden 2023 investoinnit ovat peruskorjaushankkeita. Edelliseltä vuodelta jatkuvat linjasaneeraukset valmistuvat kohteissa Runebergin-
katu 7 ja Merenkulkijankatu 18. Merenkulkijankadun peruskorjaus toteutetaan yhteistyössä EKAMIn kanssa. Kolmeen Hovilassa sijaitse-
vaan hissittömään kerrostaloon asennetaan yhteensä 9 hissiä. Maakaasulämmityksestä luovutaan ja vuoden kuluessa kaksi kohdetta siirre-
tään maalämpöön.

Kotkansaarelle sijoittuvan uudishankkeen Keskuskatu 43 toteutussuunnittelu tehdään 2023.

Rakennusten realisointeja ei ole suunniteltu toteutettavaksi vuonna 2023.

Ylläpitokustannukset ovat voimakkaassa kasvussa. Menoista etsitään karsimiskohteita, jotta kustannusnousua ei tarvitse täysimääräisesti
siirtää vuokriin.

Toiminnan painopisteet taloussuunnitelmavuosina 2024-2025

Asiakaspalvelua sekä monikanavaista viestintää ja markkinointia kehitetään. Kotisivut uudistetaan asiakaslähtöisesti.

Kiinteistökantaa kehitetään yhtiön strategisten linjausten mukaisesti. Pienten asuntojen määrää tullaan keskeisillä paikoilla harkitusti lisää-
mään ja suurten asuntojen määrää alhaisen kysynnän alueilla vähentämään.

Kotkansaarelle sijoittuvan uudiskohteen rakentaminen on ajoitettu vuosille 2024-25. Rakennuksen koko on noin 3000 ke-m2.
Tarkastelujaksolla peruskorjausten volyymi on tavanomaista pienempi, jos uudisrakentaminen toteutuu.

Asuinrakennuksia on suunniteltu purettavaksi tai muuten realisoitavaksi noin yksi kohde/vuosi. Aikataulua tarkennetaan asuntojen kysyn-
nän kehityksen mukaisesti ja siihen vaikuttaa mm. Kotkan seudun suurten rakennushankkeiden toteutuminen. Seuraavat realisoinnit tule-
vat ajankohtaiseksi, kun vastaanottokeskukselle ukrainalaisten pakolaisten käyttöön vuokrattujen asuntojen sopimukset päättyvät.

Rakennusten energiatehokkuutta parannetaan. Kaasu- ja öljylämmityksestä luovutaan ilmasto-ohjelman tavoitteiden mukaisesti. Autojen
sähkölatauspisteiden rakentamista lisätään.

Toteuma 31.12.2023

Koko vuoden keskimääräinen asuntojen käyttöaste oli 96,0 %. Loppuvuoden aikana vastaanottokeskus irtisanoi valtaosan vuokrasopimuk-
sista, mikä oli pääsyy siihen, että käyttöaste laski vuoden lopulla noin 93 prosenttiin.

Kiinteistöjen ylläpitokulujen ja erityisesti korkokustannusten voimakkaan nousun vuoksi vuokria korotettiin vuodelle 2024 keskimäärin 6,4
%.

Perusparannukset kohteissa Runeberginkatu 7 ja Merenkulkijankatu 18 valmistuivat aikataulun mukaisesti ja kaikki asunnot saatiin vuok-
ralle.  Kohteessa Kyllikinkatu 2-6 toteutettiin yhdeksän jälkiasennushissiä sisältävä rakennushanke, joka valmistui vuodenvaihteessa.
Yksi kohde siirtyi maakaasulämmityksestä kaukolämpöön, mutta kahden viimeisen maakaasulämmityskohteen energiaremontti siirrettiin
vuodelle 2024. Autojen sähkölatauspisteiden rakentamista jatkettiin.

Korko- ja rakentamiskustannusten nousun vuoksi uudishankkeen toteutussuunnittelua ei ole käynnistetty. Eri toteutus- ja rahoitusvaihtoeh-
toja on uudelleen selvitetty.

Yhtiön strategia uudistettiin.
Yhtiön ilmeuudistus ja kotisivujen uudistaminen käynnistettiin. Molemmat valmistuvat keväällä 2024.
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*) sisältää 12 kk kuluessa erääntyvät lainat, mutta ei ennakoita, ostovelkoja tai siirtovelkoja

Avainluvut Tot. 31.12.2023 Tot. 30.6.2023 Ennuste 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 17 123 501 8 599 844 17 180 000 16 826 000 16 599 702 16 090 161
Myynti kaupungille 799 444 593 862 850 000 496 000 912 148 600 453
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 0 0 0 393 000 255 310 29 242
Henkilöstökulut 777 405 361 303 770 000 758 000 731 279 718 009
Tulos 336 641 528 848 590 000 460 000 972 224 484 539
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 12 594 987 12 594 987 12 594 987 12 176 000 11 622 763 11 141 223
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 62 052 328 61 960 505 61 960 505 60 063 000 61 956 223 60 671 552
Pitkäaikaiset velat 37 999 739 38 441 695 38 000 000 38 132 000 39 067 077 38 901 828
Lainat emolta 13 065 462 12 013 452 13 065 462 13 165 000 10 665 462 7 361 442
Takaukset emolta 23 605 416 24 621 409 24 606 000 23 605 412 25 797 406 27 989 399
Korot emolle 254 046 104 060 240 000 240 000 179 879 132 624
Lyhytaikaiset velat 6 520 348 5 794 363 5 500 000 5 500 000 5 663 547 5 546 348
Oman pääoman sijoitus emolta 4 600 613 4 600 613 4 600 613 4 600 613 4 600 613 4 600 613
Osinkotuotto emolle 0 0 0 0 0 0
Muu tuloutus emolle (selite) 0 0 0 0 0 0
Avustus emolta 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 4 257 304 1 472 304 3 600 000 3 550 000 1 787 715 3 438 205
Investoinnit/Sijoitukset 0 0 0 0 0 18 673
Sairauspoissaolot (d/y) 141 84 120 <55 123 142
Henkilöstön määrä (vakinainen/määräai-
kainen)

11/1 10/2 11/1 11/0,5 10/2 11/0,4
Hankintojen paikallisuusaste 50,4 % 56,9 % 56,9 % - 60,5 % -
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Kotkan Julkiset Kiinteistöt Oy

Yhteisön nimi Kotkan Julkiset Kiinteistöt Oy Kiinteistö- ja rakennusliiketoiminta
Omistus Kotka 100 %
Yhteisön tytäryhtiöt Backstaff Oy
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

12/23 --> Aleksi Sallinen (Mikko Elosuo)
Joel Paananen
Markku Hinkkanen, Heli Paasi, Henri Herranen, Eija Heikkilä, Aila Eerola, Saila Hoxha, Juha Tilli

Toiminta-ajatus Kotkan Julkiset Kiinteistöt tarjoaa yrityksille, yhdistyksille, kolmannen sektorin toimijoille ja kaupungin
kaikkien vastuualueiden tilatarpeisiin perustuvat toimivat, tilatehokkaat, turvalliset, terveelliset ja mah-
dollisimman ajanmukaiset toimitilat kustannustehokkaasti huomioiden elinkaarikustannukset, energia-
tehokkuuden ja ympäristönäkökulmat.
Yhtiö on 2019 perustanut Backstaff Oy -nimisen tytäryhtiön Tapahtumakeskuksen rakennuttamista var-
ten. Tytäryhtiö on 100-prosenttisesti Kotkan Julkiset Kiinteistöt oy:n omistuksessa

Omistamisen peruste Yhtiö on perustettu kuntalain vaatimuksesta liiketoiminnan siirtämiseksi pois kuntaorganisaatiosta.
Omistajan tuotto-odotus: Omistaja voi asettaa yhtiölle pitkällä tähtäimellä tuottovaatimuksen.

Talousarviotavoitteet

Yhtiölle asetetut
yleiset kehittä-
mistavoitteet

(Omistajapoliitti-
set linjaukset hy-
väksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma
31.12.2023

Yhtiön toiminta on
taloudellisesti kan-
nattavaa.

Yhtiö hyödyntää toimi-
tilojen markkinoin-
nissa sosiaalisen me-
dian näkyvyyttä sekä
kontakteja keskeisiin
yhteistyökumppanei-
hin.

Tulos Positiivinen tulos Yhtiön liikevaihto
kasvoi 3,2 %. Yh-
tiön toiminta pai-
nui kuitenkin tap-
piolliseksi raken-
nuksien hoitoku-
lujen kasvaessa yli
+30 %.

Yhtiö pystyy tarjoa-
maan kaupungille
turvallisia ja hinnal-
taan kilpailukykyisiä
toimitiloja.

Kaupungille on tarjolla
tiloja eri puolilta kau-
punkia.  Yrittäjiä, yh-
distyksiä ja kolmatta
sektoria on tuettava ja
edistettävä tilaratkai-
suilla yritystoiminnan
toimintaedellytyksiä.

Vuokrausten m2-
määrä/vuosi

Jukilla on lähes
kaikki omista-
mansa tilat vuok-
rattuna. Uusim-
pana kehityksenä
TE-keskus saa-
daan sijoitettua
Savotan päära-
kennukseen.

Yhtiö tavoittelee vä-
hintään 90 % käyttö-
astetta tiloilleen

90 %:n käyttöaste
mahdollistaa tilojen
tarjoamisen suurem-
millekin kokonaisuuk-
sille ja eri vaihtoeh-
doille.

käyttöasteluku 90 Tavoitetaso saa-
vutettu. Käyttöas-
teluku on yli 95 %.

Yhtiö ylläpitää kiin-
teistöstrategiaa,
joka tarkistetaan
säännöllisesti. Yh-
tiön kiinteistöstrate-
gia sovitetaan yh-
teen kaupungin kiin-
teistöjä koskevien
strategisten tavoit-
teiden kanssa.

Yhtiön uusi strategia
viedään käytäntöön
vuoden 2023 aikana.
Erityisesti keskitytään
vastuullisuus-tee-
maan, jossa ympäris-
tökysymykset ovat
keskeisessä roolissa.
Toisaalta myöskin tie-
dolla johtamisen mer-
kitys korostuu digitaa-
lisuuden lisääntymisen
myötä. EU:n uudet
vaatimukset (FIT for
55) peruskorjausten
energiatehokkuudesta
tuovat haasteen.

toteutus 2023 Yhtiön uuden
strategian imple-
mentointi on vielä
kesken. Uutta
strategiaa tullaan
vielä uudelleenar-
vioimaan ja sel-
keyttämään. Stra-
tegian uudelleen-
laadinta aloite-
taan vuoden 2024
toisen neljännek-
sen aikana, ja sen
odotetaan olevan
täysin käytössä
vuoden loppuun
mennessä.
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Yhtiö pyrkii säilyttä-
mään omistamansa
rakennuskannan ar-
von tekemällä uus-
investointeja tai pe-
ruskorjaamalla van-
haa rakennuskan-
taa.

Vuonna 2023 merkit-
tävin hanke on Vella-
mon kattokorjaus.
Näyttelytoiminta saat-
taa rajoittaa hankkeen
toteutusta ja siirtää
valmistumisen vuo-
teen 2024.

valmistuu 2023-
2024

Vellamon kattore-
montti on kesken.
Lisäksi toteutet-
tiin Ympäristöta-
lon IV- ja auto-
maatioremontti,
Pakinkadun suki-
tus ja saunatilojen
uudistaminen,
Vellamon valaisin-
remontti ja ilman-
vaihdon kompo-
nenttien uusinta,
Länsi-Kotkan pal-
velukeskuksen lii-
kehuoneistojen
perusparannus,
Höyrypanimon
parkkialueen uu-
distus, Savottaan
isoja perusparan-
nuksia ja ravinto-
lan uudistaminen.

Yhtiön rakennuksia
voidaan myydä.
Kulttuurihistorialli-
sesti tai muuten
merkittävien raken-
nusten myyntiin on
saatava omistajan
suostumus.

Selvitetään myynti-
mahdollisuudet sekä
omistajan kanta asi-
aan.

toteutus 2023 Yhtiö on myynyt
vuonna -23 yhden
kohteen raken-
nuskannastaan.

Yhtiön tytäryhtiö to-
teuttaa Kotkan ta-
pahtumakeskuksen
rakennuttamisen
ammattitaitoisesti.

Hanke on rakenteilla. Valmistuu 2023 Rakennusvalvonta
tehnyt lopputar-
kastuksen Satama
areenasta 08/23.
Yhtiö fuusioituu
Jukiin vuonna -24.

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Sosiaalinen vastuullisuus korostuu toiminnassa.  Toimitusketju, työhyvinvointi, kyber- ja asiakasturvallisuus,
tasa-arvo sekä monimuotoisuus ovat toimintaa ohjaavat tekijät.

Riskien hallinta
Yhtiö on kehittänyt riskienhallintaansa.  Talousraporttien sekä kiinteistöhallintajärjestelmän seuranta syste-
maattisesti vaikuttaa ennakoivasti riskien arviointiin. Yhtiön toimintakulttuuri on turvallisuutta ja vastuullisuutta
vaaliva ja riskien hallinta on osa yhtiön tavanomaista teknistaloudellista toimintaa.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Vellamon kattokorjaus valmis

Tapahtumakeskuksen rakennushanke 2. vuosi
- Valmistui 26.5.2023.  Käyttöönotto ja avajaiset 24.8.2023.

Vuokraukset:
- HY-TEn ja liikunnan toimistot Savottaan maaliskuussa 2023
- Lounasravintola Savottaan huhtikuussa 2023

Myynnit:
- Halmepolun perheryhmäkoti myytiin toukokuussa 2023

Korjaukset/Investoinnit
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- Ympäristötalon LTO-investointi käynnistyy syksy 2023
- Länsi-Kotkan aurinkopaneelikenttä toiminnassa (terveysaseman katolla)

Toiminnan painopisteet ja taloussuunnitelma vuosina 2024-2025
 Joulukuussa 2023 Juki aloitti energiavirtojen syväselvityksen Savottaan, ja tämä työ jatkuu muihin omistamiinsa kohteisiin. Savottaan tehty
syväselvitys osoitti potentiaalisen investoinnin energiavirtojen muutostyöhön. Energiavirtojen optimoinnin avulla Juki pyrkii vähentämään
toimintansa päästöjä sekä sähkön, veden ja energian kulutusta. Tulevaisuudessa energiankulutuksen vähentäminen mahdollistaa Jukin
vahvan osallistumisen konsernin yhteiseen energiatehokkuussopimukseen ja mahdollistaa merkittävän vaikutuksen yhtiön toiminnan kului-
hin, jotka ovat viime vuosina kasvaneet kestämättömästi.
Vuodenvaihteessa Juki aloitti tarkemman PTS-suunnittelun omistamiinsa kohteisiin, ja uutta strategiaa tarkennetaan vielä vuoden 2024
aikana. PTS-suunnitelma saadaan päätökseen kevään 2024 aikana, minkä jälkeen yhtiölle voidaan laatia investointiohjelma. Uusia kohde- ja
investointimahdollisuuksia tutkitaan jatkuvasti, ja investointipäätöksiä voidaan tehdä tulevan kesän ja syksyn aikana.
Alkuvuodesta 2024 Backstaff Oy:n fuusion valmistelut emoyhtiöön ovat käynnissä. Sulautuminen on suunniteltu toteutettavaksi kesän
2024 aikana.

Toteuma 31.12.2023
Vuonna 2023 Juki toteutti huomattavan määrän korjaus- ja perusparannustoimenpiteitä omistamiinsa rakennuksiin. Vellamon kattokorjaus
on edelleen kesken, ja sen odotetaan jatkuvan keväällä 2024, kun sääolosuhteet ovat suotuisammat.
Vellamon kattokorjauksen lisäksi Juki toteutti useita muita merkittäviä parannustoimenpiteitä. Esimerkiksi Ympäristötalon ilmanvaihto- ja
automaatioremontti saatiin päätökseen, mikä parantaa rakennuksen energiatehokkuutta ja sisäilman laatua. Pakinkadulla asuinrakennuk-
seen toteutettiin putkistojen sukitus ja saunatilojen uudistaminen. Vellamon valaisinremontti ja ilmanvaihdon komponenttien uusinta pa-
rantavat rakennuksen energiatehokkuutta. Länsi-Kotkan palvelukeskukseen toteutettiin liikehuoneistojen perusparannus. Höyrypanimon
parkkialueen uudistus parantaa Höyrypanimon saavutettavuutta autolla, mutta julkisen liikenteen kehittämiseen on vielä tarvetta.
Savottaan on tehty merkittäviä perusparannuksia, mukaan lukien ravintolan uudistaminen. Ravintolan uudistaminen parantaa asiakkaiden
kokemusta ja tekee tilasta entistä houkuttelevamman. Lisäksi Länsi-Kotkan aurinkopaneelikenttä on nyt toiminnassa terveysaseman ka-
tolla, mikä on askel kohti kestävämpää energiaa.
Jukilla on lähes kaikki tilat jo vuokrattuna. Savotassa tapahtui merkittäviä muutoksia, kun HY-TEn ja liikunnan toimistot siirtyivät sinne maa-
liskuussa 2023, jonka jälkeen lounasravintola avattiin Savottaan huhtikuussa 2023. Lisäksi Mannerheimin Lastensuojeluliiton aamu- ja ilta-
päivätoiminta aloitti toimintansa Savotassa, ja Kotkan Seudun Musiikkiopisto siirtyi Konserttitaloon. Yhdestä kohteesta luovuttiin, kun Hal-
mepolulla sijaitseva perheryhmäkoti myytiin toukokuussa.
Lisäksi yhtiö teki merkittävän määrän arvonalennuksia omistamiinsa rakennuksiin, joka näkyy yhtiön tuloksessa.

Sunilan Kantola Oy

Avainluvut Tot. 31.12.2022 Tot. 30.6.2023 Ennuste 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 6 392 781 3 219 118 5 917 442 6 100 000 6 191 400 5 973 119
Myynti kaupungille 4 644 081 2 100 000 0 4  600 000 4 581 835
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 124 230 120 000 0 290 000 369 335
Henkilöstökulut 324 341 145 000 274 818 -270 000 245 558 -247 995
Tulos - 6 527 034 - 70 000 5 624 50 000 280 048 -87 515
Edellisten tilikausien voitto (tappio) -1 029 904 -1 310 502 0 -1 222 986 -1 310 502 -1 222 986
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 99 602 100 105 651 059 0 85 900 000 85 594 568 77 533 202
Pitkäaikaiset velat 32 500 000 33 071 428 0 33 642 000 8 871 428 9 442 861
Lainat emolta 24 200 000 24 200 000 0 24 200 000 24 200  000 6 000 000
Takaukset emolta 15 300 000 15 300 000 0 15 300 000 15 300 000 15 300 000
Korot emolle 519 264 0
Lyhytaikaiset velat 1 559 588 909 235 0 750 000 1 111 217 1 300 844
Oman pääoman sijoitus emolta 13 000 000 0 10 000 000 5 000 000
Osinkotuotto emolle 0 0
Muu tuloutus emolle (selite) 0 0
Avustus emolta 0 0
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 0 0
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 2 126 119 350 000 0 2 000 000 754 956
Investoinnit/Sijoitukset 8 300 000 12 000 000 0 12 000 000 18 000 000 5 000 000
Sairauspoissaolot (d/y) 20 3 0 5 8 1
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikai- 3 3 3 3 3 3/3
Hankintojen paikallisuusaste Ei tietoa/kehitetään 0
Yhtiön oma tunnusluku/ mikä Ei ole, kehitetään 0



33 / 51

Yhteisön nimi Sunilan Kantola Oy Kiinteistö- ja rakennusliiketoiminta
Omistus Kotka 100 %
Yhteisön tytäryhtiöt
Toimitusjohtaja
 Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Toimitusjohtaja Jarmo Virtanen
Markku Hannonen
Toni Vanhala, Tero Huusko, Ekateriina Miettinen

Toiminta-ajatus Yhtiön toimialana on Sunilan Kantolan kiinteistön omistaminen ja hallinta.

Omistamisen peruste Kiinteistö on merkittävä Kotkan rakennetun kulttuuriperinnön ja matkailun kannalta. Kiinteistön käyttöä
kehitetään. Omistus ei ole kaupungille strategisesti välttämätöntä

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiöltä ei odoteta tuottoa. Yhtiön odotetaan pitkällä aikavälillä pystyvän kattamaan käyttökulunsa.

Talousarviotavoitteet
Yhtiölle asete-
tut yleiset ke-
hittämistavoit-
teet

(Omistajapoliit-
tiset linjaukset
hyväksytty
KV 9.12.2019:

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma
31.12.2023

Yhtiö huolehtii Su-
nilan Kantolan kiin-
teistön ylläpidosta
ja tarvittaessa pe-
ruskorjauksesta ot-
taen huomioon ra-
kennuksen raken-
nustaiteelliset ja
kulttuurihistorialli-
set arvot

1. Rakennuksen lähialu-
een maanpintojen muo-
toilut hulevesien poista-
miseksi.
2. Sisätilojen kunnos-
tusta ja sisustuksen ko-
hennusta varojen mu-
kaan palvelukyvyn kehit-
tämiseksi.

1. Rakennuksen
kunto, rakennus-tai-
teellisen ja kulttuuri-
historiallisen arvon
säilyminen
2. Suoritetut toimen-
piteet, asiakaspa-
laute, käyttöaste

1. Rakennuksen
kunto paranee hy-
välle tasolle perus-
korjauksen myötä,
rakennustaiteelli-
nen ja kulttuurihis-
toriallinen arvo säi-
lytetään.
2. Toimenpiteitä
valmistuu, tiloista
ei negatiivista pa-
lautetta, käyttöaste
kasvaa.

1. Julkisivure-
montti maanpa-
rannustöineen saa-
tiin vuoden aikana
valmiiksi.
2. Sisätilojen sisus-
taminen on eden-
net suunnitellusti
ja tilojen viihtyvyys
on koko ajan pa-
rantunut.

Yhtiö edistää ra-
kennuksen käytön
laajentamista ja
sitä kautta yhtiölle
tulevan tulovirran
kasvattamista.

Kantolan toimintamallin
kehittäminen omistajan
tavoitteiden mukaisesti;
myynti ja markkinointi
aktiivista ja tavoitteel-
lista, palveluita kehite-
tään asiakaslähtöisesti

Rakennuksen käyttö-
aste (vuokrapäivät)

80 vuokrapäivää Talolla oli 93 tilava-
rausta vuoden ai-
kana.

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Yhtiö huolehtii yhdestä Kotkan arvokkaimmista rakennetun kulttuuriperinnön kohteista. Se tekee laajaa yhteistyötä
Sunilan paikallisyhteisön ja asukasyhdistyksen kanssa. Yhtiö tekee yhteistyötä kaupungin ja työvoimaviranomaisten
kanssa työllistämiskysymyksissä sekä edistää Sunilan alueen kehittämistä ja mahdollisuuksien luomista kansallisen
maailmanperintöhankkeen arvojen mukaisesti. Yhtiö tarjoaa tapahtumatilaa vastuullisesti.
Riskien hallinta
Strategiset riskit liittyvät Kantolan arvojen menetykseen; siksi rakennuksen kunnon seurannassa, suunnittelussa ja ra-
kennustöiden ohjauksessa käytetään Aallon arkkitehtuurin asiantuntijaa. Vahinkoriskejä liittyy vanhoihin rakenteisiin
ja teknisiin järjestelmiin; ilmi tulleisiin ongelmiin puututaan välittömästi, ja rakennuksen kuntoa seurataan enna-
koivasti. Taloudellisia riskejä liittyy myyntituottoihin; tätä riskiä hallitaan myynnin ja palvelujen kehittämisellä sekä
rakennuksen kunnon ja palvelukyvyn vähittäisellä parantamisella. Operatiivinen riski liittyy osaavan henkilöstön rek-
rytointiin, mitä ilman palvelujen tuottaminen on mahdotonta; riskiä pienennetään käynnistämällä rekrytointi jo edel-
lisenä vuonna.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023
Kantolan tilat ovat käytössä koko vuoden ajan. Julkisivukunnostuksen, rakenteellisten korjausten ja palveluinvestointien jälkeen tilojen myyn-
tiä ja markkinointia tehostetaan ja palveluita tuotteistetaan. Tärkeässä osassa on yhtiön toimintamallin ja tehtävän kehittäminen omistajan
kanssa vastaamaan vireillä olevaa kansallista maailmanperintöhanketta. Valitun toimintamallin mukaisesti yhtiöön palkataan toiminnan vas-
tuuhenkilö, joka rakentaa ja tuottaa palveluita kumppaniverkoston kanssa. Yhtiö osallistuu laajempaan Sunilan kehittämis- ja markkinointi-
työhön resurssiensa mukaisesti. Vuoden 2023 aikana uudistetaan palveluvalikoimaa sekä hinnoittelu. Mahdollisuuksia ulkopuoliseen rahoi-
tukseen palveluinvestointeihin haetaan.

Toiminnan painopisteet taloussuunnitelmavuosina 2024-2025
Kantolan päärakennuksen ja piharakennusten sekä rantasaunan kunnostusta edistetään käytettävissä olevien resurssien mukaisesti. Käyttöä
ja palveluvalikoimaa laajennetaan edelleen asteittain, haetaan erityisesti kumppaneiden kanssa tuotettavia kokonaisvaltaisia palveluja. Sa-
malla huolehditaan Kantolan roolista osana Sunila-yhteisöä. Toimintamallia kehitetään edelleen yhteistyössä omistajan kanssa. Suunnitellaan
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palvelu Sunilan alueen opastuskeskuksena. Vahvistetaan medianäkyvyyttä ja toimitaan myös alustana omistajan viestinnälle ja matkailun
kehittämiseen tähtäävälle markkinoinnille. Edistetään yhteistyössä alueen ja Aalto-matkailureittiverkoston yritysten kanssa Aallon arkkiteh-
tuuriin pohjautuvia matkailutuotteita ja majoitusta alueella.

Toteuma 31.12.2023

Avainluvut Tot 31.12.2023 Tot. 30.6.2023 Ennuste 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 124667 56406 131418 131418 82145 65689
Myynti kaupungille 65850 30000 60000 60000 48052 46088
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 200 - - - - 655
Henkilöstökulut -42832 -23763,43 -450000 -45000 -39715 -8788
Tulos -31821 -15476,76 4144 4144 -37707 -6361
Edellisten tilikausien voitto (tappio) -147326 -109619 -131328 -131328 -109619 -103270
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 646551 624095 572708 572708 627082 332159
Pitkäaikaiset velat 360000 330000 399000 399000 300000 -
Lainat emolta - - - - 300000 -
Takaukset emolta - - - - - -
Korot emolle - - - - -1567 -
Lyhytaikaiset velat 45199 36398 15000 15000 53909 21278
Oman pääoman sijoitus emolta 420500 420500 420500 420500 420500 420500
Osinkotuotto emolle - - - - - -
Muu tuloutus emolle (selite) - - - - - -
Avustus emolta - - - - - -
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet - - - - - -
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet - - - - 264628 -
Investoinnit/Sijoitukset - - - - - -
Sairauspoissaolot (d/y) - - - - - 0
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikai- 1,01/0,0 1,01/0,01 1,01/0,0 0,2/1,0 1,1/0,0 0,2/0,1
Hankintojen paikallisuusaste - - - - - -
Yhtiön oma tunnusluku/ mikä - - - - - -
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Kymenlaakson Kampuskiinteistöt Oy

Yhteisön nimi Kymenlaakson Kampuskiinteistöt Oy Kiinteistö- ja rakennusliiketoiminta
Omistus Kotka 51 %, Kouvola 49 %
Yhteisön tytäryhtiöt
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Tero Tallinen
Matti Koski
Sorella Silvala, Ari-Pekka Klami, Jari Larikka, Mikko Peltola ja Marjo Lakka

Toiminta-ajatus Yhtiö varmistaa osaltaan korkeakoulutoiminnan elinvoimaisuuden ja kehittymisen Kymenlaaksossa tarjoa-
malla Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoululle toimivat tilat kilpailukykyiseen hintaan.
Yhtiön mahdollisesti tuottama voitto käytetään yhtiön kehittämiseen eikä sitä jaeta osakkeenomistajille.

Omistamisen peruste Yhtiö on muodostunut Kymenlaakson Ammattikorkeakoulu Oy:n jakautuessa kahdeksi erilliseksi yhtiöksi,
joissa toiseen yhtiöön siirrettiin ammattikorkeakoulutoiminnot ja toiseen yhtiöön kiinteistötoiminnot. Yh-
tiön toiminta kohdistuu pelkästään Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun tarvitsemiin kiinteistöihin.
Yhtiö tukee toiminta-alueellaan alueen elinvoimaisuutta ja omistaa Kantasataman uuden kampusraken-
nuksen

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiö ei jaa osinkoa.

Talousarviotavoitteet

Yhtiölle asetetut
yleiset kehittä-
mistavoitteet

(Omistajapoliitti-
set linjaukset hy-
väksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma
31.12.2023

Yhtiö rakennuttaa ja
ylläpitää Kaakkois-
Suomen ammatti-
korkeakoulun
(Xamk) Kymenlaak-
son kampuksia si-
ten, että toimitilojen
vuokrataso pysyy
kohtuullisena.

Toimintaa sekä tilojen ylläpitoa
ja muutostöitä suunnitellaan yh-
teistyössä Kaakkois-Suomen
Ammattikorkeakoulu Oy:n
kanssa. Yhtiön organisaatio hy-
vin matala ja kustannustehokas.
Toiminta ja investoinnit suunni-
tellaan yhdessä pitkälle tulevai-
suuteen.

Vuosivuokra 3 M€ 3,4M€

Kampukset toteute-
taan laadukkaasti
huomioiden ener-
giatehokkuus, viihty-
vyys ja opiskeluym-
päristön vetovoimai-
suus sekä Xamkin
toimitiloille asetta-
mat vaatimukset

Tilat (uusi kampus) suunnitel-
laan siten, että elinkaari on
mahdollisimman pitkä ja käy-
tönaikaiset peruskorjaustarpeet
mahdollisimman pienet. Ener-
giaratkaisut pyritään tekemään
kestävin perustein mm aurin-
koenergiaa ja maalämpöä hyö-
dyntäen.
Suunnittelussa otetaan huomi-
oon korkeakoulun tarpeet ja
korkeakoulun henkilöstöltä sekä
opiskelijoilta saatu palaute.  Yh-
tiö toteuttaa sen, mitä korkea-
koulu toiminnassaan tarvitsee.

Xamkin Kotkansaa-
relle tuleva kampus
toteutetaan asete-
tun aikataulun mu-
kaisesti.

Suunnittelu aloitettu ajoissa yh-
teistyössä Kaakkois-Suomen
Ammattikorkeakoulu Oy:n
kanssa. Suunnittelijat rekrytoitu
erittäin kovilla kriteereillä pä-
tevä suunnitteluorganisaatio. Ai-
kataulu suunniteltu jo alkujaan
siten, että rakennusurakat voi-
daan kilpailuttaa täysin valmiilla
suunnitelmilla.

Uusi kam-
pus valmis
2/2024.
Kaikki toi-
minta siirty-
nyt nykyi-
seltä Metso-
lan kampuk-
selta uu-
delle kam-
pukselle
syyslukuau-
deksi 2024

Rakennushanke
viivästynyt, val-
mistuminen ke-
sään 2024 men-
nessä. Toiminta
alkaa syksyllä
2024.

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
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Mahdollistetaan osaltaan korkeakoulutoiminnan menestyminen pitämällä tilakustannukset kurissa toteutta-
malla korkeakoulun tarpeet tehokkaasti ja tehokkaalla organisaatiolla. Investoinneissa pyritään pitkäaikaisiin
ja kestäviin ratkaisuihin esim rakennusten elinkaaren osalta. Uuden kampuksen suunnittelussa mukana myös
elinkaarisuunnittelija. Toimintansa aikana (2012 alkaen) yhtiö on kyennyt pitämään vuokratason ennallaan
korkeakoulun varat käytettävissä aluetta ja yhteiskuntaa hyödyttävään koulutus sekä tutkimus- ja kehittämis-
toimintaan.

Riskien hallinta
Ajantasainen vakuutusturva, hyvä yhteistyö vuokralaisen osaavan ja toimintaympäristön tuntevan henkilöstön
kanssa. Hyvät kumppanit suunnittelu- ja ylläpitotehtävissä. Ylläpidetään hyvää kokonaiskuvaa omaisuuden ti-
lasta sekä korkeakoulun tulevista tarpeista. Hankkeissa edetään yhtiön vakavaraisuus huomioiden, edellisten
investointien velat maksettu ennen uusia projekteja. Tunnetaan myös vuokralaisen taloudellinen tilanne ja
näkymät.

Yleinen kustannustason nousu on selkeä riskitekijä, jolla voi olla vaikutuksia rakenteilla olevan Kotkan kampuk-
sen lopulliseen kustannukseen. Tässä on lisäksi huomioitava, että toinen omistaja (Kouvolan kaupunki) ei osal-
listu lainkaan yhtiön nykyisiin rahoitusratkaisuihin.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023

Kotkan uuden kampuksen rakennuttaminen nykyisen aikataulun ja kustannusarvion mukaisesti. Tiivis yhteistyö urakoitsijoiden kanssa mm
materiaalien hankintoihin liittyen, jotta pystytään välttämään kustannusten hallitsematon kasvu. Kouvolan kampuksen osalta vain välttä-
mättömät korjaus- ja kehittämistoimenpiteet. Uuden kampuksen kustannusarvio on noussut selvästi ja yhtiö tarvitsee lisärahoitusta inves-
tointiin. Kustannuksia ovat nostaneet suunnittelupuutteiden aiheuttamat lisätyöt sekä kahden sivu-urakoitsijan konkurssit hankkeen ai-
kana.

Toiminnan painopisteet taloussuunnitelmavuosina 2024-2025

Kotkan uuden kampuksen valmistuminen keväällä 2024, vastaan- ja käyttöönotto. Mahdollisten takuuasioiden hoito & valvonta. Metsolan
kampuksesta luopuminen 2024 lopulla. Kouvolan kampuksen osalta vain välttämättömät korjaus- ja kehittämistoimenpiteet. Vuokratason
tarkistus rakennusprojektin lopputuleman perusteella.

Toteuma 31.12.2023

Kotkan uuden kampuksen rakentaminen etenee. Kustannusarvio on kasvanut ja yhtiö joutuu hakemaan lisärahoitusta. Rakentamiaikatau-
lun kanssa on paineta, mutta korkeakoulun toiminnan alkaminen uudella kampuksella syyslukukaudella 2024 ei ole vaarantunut. Kouvolan
kampuksella yhtiöllä ei ole ollut toimenpiteitä.

Avainluvut Tot. 31.12.2023 Tot.
30.6.2023

Ennuste 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 3 950 000 1 700 000 3 400 000 3 400 000 3 000 000 2 900 000
Myynti kaupungille 0 0 0
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 0 0 0
Henkilöstökulut 16 478 8 543 14 000 13 000 15 720 15 254
Tulos 1 391 113 1 167 843 850 000 1 037 000 1 061 147 1 782 605
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 17 149 146 16 087 999 17 149 146 17 400 000 16 087 999 14 305 393
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 84 063 436 64 727 176 83 000 000 80 000 000 52 175 797 28 980 734
Pitkäaikaiset velat 54 780 000 36 780 000 54 780 000 54 780 000 26 780 000 5 000 000
Lainat emolta 29 780 000 11 780 000 29 780 000 29 780 000 11 780 000 0
Takaukset emolta 20 000 000 20 000 000 20 000 000 20 000 000 10 000 000 0
Korot emolle 176 209 88 350 180 000 180 000 147 536 0
Lyhytaikaiset velat 4 069 486 3 054 234 3 000 000 1 500 000 1 572 959 1 219 043
Oman pääoman sijoitus emolta 255 000 255 255 000 255 000 255 000 255 000
Osinkotuotto emolle 0 0
Muu tuloutus emolle (selite) 0 0
Avustus emolta 0 0
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 0 0
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 35 409 788 16 435 732 34 500 000 34 000 000 17 023 384 4 866 021
Investoinnit/Sijoitukset 0 131 472
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Sairauspoissaolot (d/y) 0 0 0 0
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikai-
nen)

Osa-aik tj Osa-aik tj Osa-aik tj osa-aik tj osa-aik tj

Hankintojen paikallisuusaste
Yhtiön oma tunnusluku/ mikä
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Elinkeinopalveluliiketoiminta

Cursor Oy

Yhteisön nimi Cursor Oy Elinkeinopalveluliiketoiminta
Omistus Kotka 86,4 %, Hamina 4,5 %, Miehikkälä 2,4%, Pyhtää 0,9 %, Virolahti 0,5 % ja eri yritykset yhteensä 4,46

% ja pankit 0,91 %.
Yhteisön tytäryhtiöt Cursor Plus Oy, Kiinteistö Oy Eagle 3, Kiinteistö Oy Twin Eagle, Kiinteistö Oy Datariina, Kiinteistö Oy Eagle,

C-Real Oy, Versso Island Development Oy
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Toimitusjohtaja David Lindström
Ari-Pekka Saari
Korhonen Juha, Koskela Otto, Lindholm Terhi, Naski Kimmo, Riiali Pasi, Soosalu Ilari, Ukkonen Anne,  läsnä-
olo- ja puheoikeus Sirviö Esa

Toiminta-ajatus Yhtiön toiminta-ajatuksena on Kotkan-Haminan seudun elinvoimaisuuden vahvistaminen synnyttämällä
ja kehittämällä menestyvää yritystoimintaa. Yhtiö huolehtii Etelä-Kymenlaakson kuntien elinkeinopalvelu-
jen ja matkailupalvelujen järjestämisestä.

Yhtiöllä on myös sijoitustoimintaa, jonka tarkoituksena on tukea PK-yrityksiä.

Yhtiön toiminnan tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa. Yhtiössä on myös yksityistä omistusta

Omistamisen peruste Yhtiö tuottaa kaupungille elinkeino- ja matkailupalveluja sekä seutuhallinnon palveluja. Yhtiö ei ole tällä
hetkellä kaupungin sidosyksikkö, joten yhtiön tuottamat palvelut on kilpailutettava.

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiö ei jaa osinkoa.

Talousarviotavoitteet

Yhtiölle asetetutut
yleiset
kehittämistavoitteet

(Omistajapoliittiset
linjaukset hyväksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma
31.12.2023

Yhtiön toi-
minta perus-
tuu aktiiviseen
ja oma-aloit-
teiseen seu-
dun markki-
nointityöhön.

Palvelusopimusten pe-
rusteella seudullinen
markkinointi ei ole Cur-
sorin toiminnassa yhtä
keskeisessä asemassa
kuin aiemmin. Seudulli-
nen markkinointi on lin-
jattu tukipalveluna, jota
toteutetaan osana Cur-
sorin palvelukokonai-
suuksia ja jota mitataan
näiden palvelukokonai-
suuksien mittareilla.

Lisäksi sopimuksessa
mainitaan markkinoin-
nin ja viestinnän omien
medioiden kehittäminen
ja hallinta. Nämä sisältä-
vät minimissään visitkot-
kahamina.fi ja business-
kotkahamina.fi, cursor.fi
sivustot sekä relevantit
sosiaalisen median ka-
navat.

Verkkosivujen istun-
not ja käyttäjät.
cursor.fi
visitkotkahamina.fi
businesskotkaha-
mina.fi

Kattavuus sosiaali-
sen median kana-
vissa.
Fb ja Instagram
Cursor
Visitkotkahamina

01-06/2023 (tavoi-
tetaso)

Istunnot 173.835
(300.000)
Käyttäjät 121.572
(200.000)

Kattavuus sosiaali-
sen median kanavat
(kattavuus ja mak-
settu kattavuus)

Kattavuus
8.698.432
(8.000.000)

Vuosi 2023

Istunnot 370.210
Käyttäjät 273.130

Kattavuus sosiaali-
sen median kana-
vat
(kattavuus ja mak-
settu kattavuus)

Kattavuus
8.655.134

Yhtiö toteut-
taa kaupun-
ginvaltuuston
hyväksymää
elinkeinopoli-
tiikkaa, jonka

Hoidamme laajat neu-
vonta- ja asiantuntija-
palvelut aloittaville yrit-
täjille ja Kotka-Haminan
seudulla jo toimiville yri-

Työpaikkojen määrä,
tilastokeskus.

Perustetut yritykset.

Tilastokeskus 2021
Seutu +250 kpl
(300)
Kotka + 244 kpl

01-06/2023

Tilastokeskus 2022
Seutu +226 kpl
Kotka + 322 kpl

Vuosi 2023
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tarkoituksena
on luoda yri-
tyksille ja yrit-
täjyydelle toi-
mintaympä-
ristö, joka
edistää yritys-
ten synty-
mistä, toimin-
taa, kasvua
sekä kilpailu-
kykyä ja työlli-
syyttä.

tyksille. Lisäksi edis-
tämme ja tuemme yrit-
täjyyskasvatusta.

Hankimme aktiivisesti
uusia toimijoita seudulle
ja toimimme tukena si-
joittumiseen liittyvissä
palveluissa.

Nettomuutos yritys-
määrässä.

Sijoittuneiden yritys-
ten määrä / inves-
tointien määrä.

Uudet perustetut:
Seutu 179 kpl (335)
Kotka 110 kpl (210)

Netto ilman
kaupparek.poistoja:
Seutu 85 kpl (180)
Kotka 54 kpl (115)

01-06/2023
Sijoittuneita: 2  kpl
(12)
Inv. määrä: 10 M€
(60)

Uudet perustetut:
Seutu 337 kpl
Kotka 210 kpl

Netto ilman
kaupparek.poistoja:
Seutu 156 kpl
Kotka 100 kpl

Vuosi 2023
Sijoittuneita: 3  kpl
Inv. määrä: 20 M€

Yhtiö toimii
yhteistyössä
elinkeinoelä-
män toimijoi-
den kanssa.

Esimerkkejä yhteistyö-
kumppaneista on kun-
nat, Iskuryhmä, Business
Finland, Ely, Te-toimisto,
oppilaitokset, Kinno, Se-
kes, työ- ja elinkeinomi-
nisteriö

Aktiviteetit sidosryh-
mien kanssa.

01-06/2023
Cursor Sidosryhmä-
kontaktit
565 kpl (2.000)

Vuosi 2023
Cursor Sidosryhmä-
kontaktit 1198 kpl

Yhtiö kehittää
ja tuottaa sekä
koordinoi seu-
dun matkailu-
palveluja

Matkailun alueorgani-
saation tavoitteena on
tukea matkailun kasvua
seudulla. Cursor koordi-
noi matkailun ekosys-
teemin toimijoiden toi-
mintaa kohti yhteistä ta-
voitetta, kestävää ja kil-
pailukykyistä matkailua.
Matkailua tuetaan sekä
strategisten, pitkäjän-
teisten toimien ja valin-
tojen kautta, että kette-
rien myynninedistämis-
toimien ja markkinoin-
nin toimenpiteiden
avulla. Seudullisen mat-
kailutyön koordinointi-
palvelut.

TAK Rekisteröidyt
yöpymiset majoitus-
liikkeissä

01-06/2023
Seutu kpl
58.900 kpl +8%
(155.000)

Kotka
46.100 kpl +14%
(114.000)

Vuosi 2023
Seutu kpl
151.000 kpl +1%

Kotka
118.000 kpl +4%

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Cursor pyrkii toiminnassaan avoimuuteen ja toiminnan läpinäkyvyyteen. Olemme sopeuttaneet toimintaamme
taloudellisiin raameihin ja mahdollisuuksiin. Panostamme henkilöstön hyvinvointiin ja osaamisen kehittämiseen
erilaisilla tavoilla, noudatamme lakeja ja sopimuksia sekä toimimme moraalisesti oikein. Otamme ympäristövas-
tuun huomioon omassa toiminnassamme mm. kierrättämällä jätteet, vähentämällä materiaalin, energian ja ve-
den käyttöä. Yhteiskuntavastuu ja vastuullisuus on osaltaan huomioitu strategiassa, johon on nostettu keskeiset
toimenpiteet konkreettiselle tasolle: kehitämme mm. palvelujamme yritysasiakkaidemme toiminnan vastuulli-
suuden tueksi. Neuvomme seudun yrityksiä ja tiedotamme asioista.
Riskien hallinta
Riskienhallinta on osa Cursorin liiketoiminnan seurantajärjestelmää, jossa säännöllisesti seurataan
liiketoimintaan liittyviä riskejä ja niissä tapahtuvia muutoksia sekä ryhdytään tarvittaviin suojaaviin
toimenpiteisiin.
Cursorissa suurimmat riskit kohdistuvat kiinteistöihin, hankkeiden rahoituksen takaisinperintään, rahoitukseen
ja kustannusten yleiseen nousuun nykyisessä maailmantilanteessa. Myös poliittinen toimintaympäristö ja eri
toimijoiden omat intressit muodostavat riskin Cursorin toiminnalle ja seudun elinkeinoelämän kehittämiselle.
Ammattitaitoisen henkilöstön pysyvyyteen kiinnitetään huomiota.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023
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Viimeiset vuodet ovat olleet erittäin poikkeuksellisia, globaalillakin tasolla. Ensin oli covid pandemia ja sitten Venäjä
hyökkäsi Ukrainaan. Näillä tapahtumilla on luonnollisesti ollut vaikutuksensa myös elinkeinoelämään ja sen kehittämiseen.

Kriiseissä on tärkeää keskittyä omaan tekemiseen, olla aktiivinen sekä fokusoida asioihin, joihin pystyy vaikuttamaan.
Cursor panostaa myös vuonna 2023 kolmeen pääpalvelukokonaisuuteen, eli yritysten tukemiseen, investointien
lisäämiseen ja matkailun kehittämiseen. Huomioimme luonnollisesti Venäjän tilanteen ja haemme mahdollisuuksien
mukaan uusia markkinoita, varsinkin matkailussa.

Yrittäjäystävällisyyden vahvistaminen on ollut tärkeä tavoite, ja vuonna 2022 Kotkan kaupunki saavutti erinomaisen
tuloksen Suomen Yrittäjien toteuttamassa Kuntabarometrissä. Positiivisen ilmapiirin ylläpitäminen on tärkeä tavoite
vuonna 2023 ja siitä eteenpäin.

Ulospäinsuuntautunut aktiviteetti yritysten suuntaan ja merkittävät investointihakkeet, kuten esim. Kantasatama ja
akkuklusteri tulevat olemaan tärkeitä fokusalueita vuonna 2023.

Toiminnan painopisteet taloussuunnitelmavuosina 2024-2025

Lisäarvon tuottaminen asiakkaille ja luottamuksen ylläpitäminen yhtiön toimintaan on keskeistä lähivuosinakin. Sekä
tulosten että tekemisen mittaaminen on tärkeää.

Nykyisillä tiedoilla Cursor panostaa lähivuosienkin aikana kolmeen pääpalvelukokonaisuuteensa, eli yritysten tukemiseen,
investointien lisäämiseen ja matkailun kehittämiseen.

Seudullisuus, laaja maantieteellinen yhteistyö sekä lisäarvon tuottaminen Suomelle ovat Cursorille tärkeitä johtotähtiä, ja
osaavan henkilöstön varmistamiseen kiinnitetään huomiota.

Toteuma 31.12.2023

Cursorin edustamalla alueella oli sekä positiivista että negatiivista kehitystä vuoden 2023 aikana. Metsäteollisuuden on-
gelmat varsinkin Itä-Suomessa vaikuttavat myös meidän alueeseemme ja heijastuvat myös logistiikkaan. Vuoden aikana
nähtiin uutisia sekä irtisanomisista että lomautuksista. Samalla isot merkittävät investointihankkeet kehittyivät suotuisasti
ja myös alueen tilastoissa oli positiivista kehitystä.

Kaiken kaikkiaan on tunne, että panostukset vaikuttajaviestintään tuottavat tulosta ja että alueen positiivinen profiili on
noussut vuoden aikana. Alue on valtakunnallisissa keskusteluissa enemmän mukana, ja alue mainitaan entistä enemmän
positiivisissa yhteyksissä.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan näyttää kehittyneen pitkäaikaiseen sotaan. Suomen valtio tiukensi entisestään rajaliikentee-
seen liittyviä määräyksiä. Taloustilanne säilyi näin ollen hankalana.

Cursorin toiminnassa tai organisaatiossa ei tehty merkittäviä muutoksia vuoden aikana. Henkilöstötyytyväisyys nousi edel-
leen ja on mittaushistorian korkeimmalla tasolla. Henkilöstön vahva sitoutuminen ja osaaminen näkyy jatkuvana vahvana
asiakastyytyväisyytenä.

Avainluvut Tot. 31.12.2023 Tot. 30.6.2023 Ennuste 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 9 646 803 4 600 000 9 600 000 8 400 000 8 759 738 8 311 176
Myynti kaupungille 2 232 861 1 035 455   2 200 000 2 200 000 2 224 689 2 229 158
Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 59 682 37 782 60 000 280 000 344 686 279 307
Henkilöstökulut 3 038 765 1 523 000 3 000 000 3 000 000 3 101 345 2 768 623
Tulos 684 433 100 000 600 000 0 237 576 77 690
Edellisten tilikausien voitto (tappio) - 1441 871 -1 579 000 - 1441 871 -1 700 000 - 1 679 447 -1 757 137
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 24 546 011 25 100 000 24 500 000 25 000 000 25 611 644 26 391 032
Pitkäaikaiset velat 7 926 043 9 200 000 8 000 000 9 500 000 8 992 439 10 324 390
Lainat emolta 0 0 0 0 0 0
Takaukset emolta 8 497 118 8 864 500 8 500 000 9 500 000 9 524 985 10 546 571
Korot emolle 0 0 0 0 0 0
Lyhytaikaiset velat 2 623 510 2 450 000 2 600 000 2 400 000 3 307 253 2 992 369
Oman pääoman sijoitus emolta 11 440 608 11 440 608 11 440 608 11 440 608 11 440 608 11 440 608
Osinkotuotto emolle 0 0 0 0 0 0
Muu tuloutus emolle (selite) 0 0 0 0 0 0
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Avustus emolta 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Sijoitukset 0 0 0 0 0 0
Sairauspoissaolot (d/y) 282 167 300 350 696 593
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikai- 43 (34/9) 44 (37/7) 43 (34/9) 45 (38/7) 44 (37/7) 40 (37/3)
Hankintojen paikallisuusaste 32 % 32% 32 % 35 % 49% -
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Sisäisiä palveluja tuottavat yhtiöt

Kymijoen Ravintopalvelut Oy

Yhteisön nimi Kymijoen Ravintopalvelut Oy Sisäisiä palveluja tuottava yhtiö
Omistus Kotka 66,3 %, Kymenlaakson hyvinvointialue 33,3 %, Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä 0,1 %

, Hamina 0,1 %, Virolahti 0,1 %, Miehikkälä 0,1 %
Yhteisön tytäryhtiöt
Toimitusjohtaja
Hallituksen pj
Hallituksen jäsenet

Kari Turkia
Tuomas Tiainen
Päivi Sippula 25.5.2023 asti, Saara Kiventöyry 25.5.2023 lähtien, Antti Korjus, Tuija Korpela,

Toiminta-ajatus Yhtiön toiminta-ajatuksena on lisätä hyvinvointia tarjoamalla laadullisesti ja hinnallisesti kilpailukykyisiä
ravintopalveluita, jotka täyttävät valtakunnalliset ravitsemussuositukset.

Omistamisen peruste Yhtiö on perustettu Kotkan kaupungin ja Kymenlaakson sairaanhoitopiirin (nyk. Kymenlaakson hyvinvoin-
tialue)  yhteisyritykseksi, johon on myöhemmin otettu kuntaomisteisia pienosakkaita mukaan. Yhtiö on
omistajiensa sidosyksikkö. Yhtiön omistaminen ei ole kaupungille strategisesti välttämätöntä. Jos kunnal-
lisesta omistuspohjasta luovutaan, on muulla tavoin varmistettava yhtiön nyt hoitamat huoltovarmuu-
teen liittyvät tehtävät.

Omistajan tuotto-odotus: Yhtiö ei jaa osinkoa.

Talousarviotavoitteet
Yhtiölle asete-
tut yleiset kehit-
tämistavoitteet

(Omistajapoliit-
tiset linjaukset
hyväksytty
KV 9.12.2019)

Tavoite Toimenpiteet Mittari Tavoitetaso Toteuma
31.12.2023

Yhtiön sidosyksik-
köasema varmis-
tetaan.

Yhtiö huolehtii, että hankinta-
lain mukaiset ulosmyynnin rajat
eivät ylity ja että kaikilla hankin-
tayksiköillä (omistajat) on tosi-
asiallinen vaikutusmahdollisuus
yrityksen asioihin mm. hallituk-
sen ja asiakasneuvottelukunnan
kautta. Mahdolliset uudet asi-
akkaat hankitaan uusina han-
kintayksikköomistajina. Yhtiön
omistajapohja laajeni v. 2023
alusta, kun Virolahden ja Mie-
hikkälän kunnat tulivat yhtiön
omistaja-asiakkaiksi. Tämänhet-
kinen avoimuusilmoitus on voi-
massa 25.3.2024 saakka.
Uusi avoimuusilmoitus tehty ja
se on voimassa 12.2.2027
saakka.

Ulosmyynti Max. 10% lv:sta
avoimuusilmoi-
tuksen voimassa-
oloajan. Muuten
max. 500000 eur.

Toteutunut

Yhtiötä voidaan
kehittää sen ny-
kyistä toimialaa
tukeville uusille
toimialoille huo-
lehtien edelleen
yhtiön sidosyksik-
köaseman säily-
misestä.

Yhtiö tutkii ja selvittää koko
ajan toimintaympäristöä ja ky-
syntää sekä muita sidosyksi-
köitä mahdollisen yhteistyön tai
laajentumisen näkökulmasta.

Jatkuva

Valtuuston pää-
töksellä ja mui-
den osakkaiden
suostuessa yhtiö
voidaan muuttaa
markkinaehtoi-
sesti toimivaksi.

Tällä hetkellä ei selvitetä tai tutkita
markkinoille menoa.

Ei muutoksia
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Yhtiö voi tarvitta-
essa olla mukana
tukipalvelujen
uudelleenjärjes-
telyissä.

Yhtiö tutkii ja selvittää koko
ajan toimintaympäristöä ja ky-
syntää sekä muita sidosyksi-
köitä mahdollisen yhteistyön tai
laajentumisen näkökulmasta.
Uutena elementtinä tulevan hy-
vinvointialueen tukipalvelut. Lo-
put hyvinvointialueen ydintoi-
mintojen ravintopalveluista siir-
tyivät yhtiölle vuoden vaih-
teessa -22/-23 sekä lisäksi Viro-
lahden ja Miehikkälän kunnat
ulkoistivat koulu- ja päiväkoti-
ruokailun yhtiölle.

Kts. Toimenpi-
teet, jatkuva

Yhtiö huolehtii
sille asetetuista
huoltovarmuus-
tehtävistä

Kyllä

Yhteiskuntavastuu, tilan arviointi, kehittämistarpeet ja menettely hallintaan
Vastuu ihmisistä (sosiaalinen vastuu)                Asiakkaiden hyvinvointi

               Vastuullinen työnantaja
Ilmastonmuutos on huomioitu                Energiankulutus
toiminnassamme (ympäristövastuu)                Ruokahävikki

               Punaisen lihan vähentäminen
               Kasvipohjaisen valikoiman lisääminen
               Hiilijalanjäljen pienentäminen

Yritysvastuu (liiketoimintavastuu)                Johdetaan oikein
               Vastuulliset hankinnat

Riskien hallinta
Ajankohtaisin konkreettinen riski tällä hetkellä on korona ja sen aiheuttamat toiminnalliset sekä taloudelliset vaiku-
tukset. Tällä hetkellä tilanne on hallinnassa. Maakuntaan on perustettu ruokapalveluyksiköiden yhteinen varautumis-
ryhmä. Uusimmat riskit ovat kustannusnousut ja inflaatio sekä työvoiman erittäin huono saatavuus. Uusi merkittävä
riski on myös Suomen uuden hallituksen linjaukset in-house –toiminnan rajoittamiseksi.

Toiminnan painopisteet talousarviovuonna 2023
- Hyvinvointialueen syntymisen ja Virolahden sekä Miehikkälän alueiden kautta uusien toimintojen, keittiöiden ja henkilökunnan

käynnistäminen ja vastaanotto sekä toiminnan kilpailukyvyn kasvattaminen uusissa kohteissa
- Keskuskeittiö Kapyysin tuotantolaitteiden korvausinvestoinnit jatkuvat
- Kustannusten hallinta

Toiminnan painopisteet taloussuunnitelmavuosina 2024 – 2025
- Mahdolliset uudet omistaja-asiakkaat
- Ratkaisut Kouvolan alueen keittiöverkostoon. Mahdollinen uusi ”keskuskeittiö” Ratamon rinnalle.

Toteuma 30.6.2023
- Uusien toimipisteiden toiminta vakiintunut, mutta kilpailukyvyn kasvattamista suunnitellaan ja toteutetaan erilaisin ratkaisun vielä

vähintäänkin tämän vuoden ajan
- Kapyysiin investoitu (toteutunut 07/2023) kaksi uutta tappimattokonetta (n. 230 keur)
- Kustannusten hallinta aiheuttaa edelleen suurta haastetta. Uusimpana asiana lomapalkkojen jaksotusmuutoksesta syntyneet lisä-

kustannukset. Neuvoteltu hinnantarkistukset 1.6.2023 lähtien.
- Kouvolan mahdollisen uuden keittiön alustava kartoitus aloitettu

Toteuma 31.12.2023
- Uusien toimipisteiden toiminta vakiintunut ja kilpailukyky näiden osalta myös parantunut. Kilpailukyvyn kasvattaminen jatkuu.
- Kapyysiin investoitu (toteutunut 07/2023) kaksi uutta tappimattokonetta (n. 230 keur)
- Kustannusten hallinta aiheuttaa edelleen suurta haastetta, joskin kustannusten nousu tasaantunut. Neuvoteltu hinnantarkistukset

1.6.2023 lähtien sekä 1.1.2024 lähtien.
- Mahdollinen Haminan ja Virolahden yhdistyminen saattaa tuoda muutoksia palvelujen tuottamiseen.
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- Kouvolan mahdollisen uuden keittiön suunnittelua ei tällä hetkellä jatketa lähinnä nykyisten kumppanuussopimusten kestosta ja
tasavallan hallituksen in-house –linjausten tuomasta epävarmuudesta johtuen.

Lomapalkkajaksotuksen laskentatavan muutoksen aiheuttama 223 teur kustannus on huomioitu taseessa edellisten vuosien tuloksessa.
Viime vuodelle kuuluva kustannusosuus ei rasita vuoden 2023 tulosta.

Avainluvut Tot 31.12.2023 Tot. 30.6.2023 Ennuste 2023 TA 2023 TP 2022 TP 2021

Liikevaihto 19 965 869 9 886 826 19 954 987 19 172 460 13 941 500 13 421 874
Myynti kaupungille 5 213 545 2 672 053 5 047 000 5 047 000 5 153 848 4 945 634

Myynti tytäryhtiöille ja kuntayhtymille 12 222 084
5 939 220 12 359 000 12 359 000 7 218 290

7 003 052

Henkilöstökulut 8 321 299 4 462 452 8 271 238 7 976 817 5 934 449 5 604 298
Tulos 150 914 -548 660 140 060 0 0 164 221
Edellisten tilikausien voitto (tappio) 245 306 468 604 245 306 851 975 245 306 922 422
Taseen vastaavaa/vastattavaa summa 9 305 387 8 857 682 9 153 700 8 978 096 9 133 060 10 144 201
Pitkäaikaiset velat 4 293 076 4 975 849 4 239 076 4 293 076 4 975 849 5 760 716
Lainat emolta 446 428 446 428 446 429 446 429 482 143 500 000
Takaukset emolta 11 000 000 11 000 000 11 000 000 11 000 000 11 000 000 11 000 000
Korot emolle 7 031 2 712 7 031 7 031 7 467 2 500
Lyhytaikaiset velat 3 523 859 2 889 026 2 731 700 2 966 773 2 819 674 2 546 821
Oman pääoman sijoitus emolta 497 000 497 000 497 000 497 000 497 000 497 000
Osinkotuotto emolle 0 0 0 0 0 0
Muu tuloutus emolle (selite) 0 0 0 0 0 0
Avustus emolta 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineettomat hyödykkeet 0 0 0 0 0 0
Investoinnit/Aineelliset hyödykkeet 295 614 35 294 300 000 500 000 421 030 632 510
Investoinnit/Sijoitukset 0 0 0 0 0 0
Sairauspoissaolot (d/y) 4 680 2 148 4 380 3 990 3 840 2 480
Henkilöstönmäärä (vakinainen/määräaikainen) 205/14 206/19 205/14 195/12 170/7 148/16
Hankintojen paikallisuusaste 24 % 25 % 22 % 22 % 23 % 20 %
Käyttökate-% 5 % - 1 % 5 % 4 % 5 % 8 %
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Kuntayhtymät
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä
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Kymenlaakson liitto

TOIMINTARAPORTTI AJALTA 1.1.-31.12.2023

Liiton vastuualueet ovat raportoineet toiminnasta seuraavasti.

Aluekehitys:

Aluekehityskeskustelujen pohjaksi on laadittu tilanne- ja kehityskuva. Maakuntien ja valtion yhteiset aluekehityskeskustelut pidettiin tee-
moittain helmikuussa. Maakuntaohjelman seurannan kehittämistyö käynnistettiin ja rahoitettavissa hankkeissa pidetään yhtenä valintakri-
teerinä maakuntaohjelman mukaisuutta.

Laadittiin Etelä-Karjalan kanssa yhteistyössä suunnitelma itäisen Suomen elinvoiman vahvistamiseksi ja saatiin EAKR- ja AKKE-rahoitusta
suunnitelman mukaisten toimien toteuttamiseen.

Ennakointia on käyty esittelemässä eri organisaatioille. Toimialakartoitus tehtiin keväällä prosessiteollisuudesta. Kevään tulevaisuusver-
staaseen osallistui kolmasosa yritysedustajia. Viestintää on alettu seuraamaan organisaatioittain. Viestintätiimi on kokoontunut ja laatinut
kehittämisideoita, joita lähdettiin toteuttamaan syksyllä.

JTF oli auki jatkuvana hakuna. Ensimmäisessä hakujaksossa keväällä haettiin hankkeita 9,5 M€:lla, ja koko vuoden myöntövaltuus oli 14,6
M€. Käytettävissä ollut, poikkeuksellisen suuri JTF-myöntövaltuus saatiin sidottua 100 %:sti. JTF-rahoitusta on markkinoitu erittäin aktiivi-
sesti yhdessä ELY-keskuksen kanssa, ja se on herättänyt aiempaa suurempaa kiinnostusta myös uusien toimijoiden keskuudessa. Liitto ryh-
tyi syksyllä hallinnoimaan ”Vauhtia oikeudenmukaisen siirtymän rahastoon – Boost up” -hanketta. Projektipäällikkö aloitti työt joulukuussa.
Lisäksi on muodostunut uusia yhteistyöhankkeita ja yhteistyötapoja niin maakunnan sisällä kuin yli maakuntarajojen.

Hankehauissa on painotettu maakunnan kehittämisen kärkiä, kuten maakuntaohjelmaa ja älykkään erikoistumisen strategiaa. Rahoitusta
on haettu hyvin, ja myös EAKR-myöntövaltuudesta (kaikkiaan v. 2021–2023 yht. 6,45 M€), on sidottu 92 % EAKR-hankkeisiin. Osa hank-
keista on ylimaakunnallisia. EAKR-lisärahoitusta on saatu ja jaettu myös ns. Itäisen Suomen elinvoimapaketin toteuttamiseen.

Eura-järjestelmän ongelmista johtuen EAKR-hankkeet eivät ole vielä raportoineet tuloksiaan. Hankkeiden itselleen asettamat tavoitteet
vievät hyvin eteenpäin koko ohjelmakauden tavoitteita, ja niitä seurataan jatkuvasti. Hakuja suunnataan myös sen mukaisesti, miten indi-
kaattoritavoitteet toteutuvat.

Kymenlaaksoa koeteltiin viime vuonna useiden yritysten konkursseilla tai toiminnan supistamisilla ja henkilöstön vähentämisillä. Valtioneu-
vosto päätti marraskuussa 2023 myöntää liitolle 6 M€ äkilliseen rakennemuutostilanteeseen. Summa kohdennetaan vuonna 2024 akkute-
ollisuuden ja elintarvikesektorin kehitystoimiin.

Kestävän kasvun ohjelmarahoituksesta on tiedotettu toimijoita. Rahoitus on valtakunnallista ja siten kilpailtua, mutta sitä on saatu innovaa-
tioinfrastruktuuri-, matkailu- sekä tulevaisuuden avainala- ja vetureiden kumppanuushankkeisiin Kymenlaaksossa yht. 1,1 M€. Maakuntien
välisessä vertailussa Kymenlaakso ei ole menestynyt tämän osalta kovin hyvin. Rahoituksen jaossa ei painoteta alueellista tasapainoa.

Aluesuunnittelu:

Maakuntakaavan ajantasaisuusarviointi on aloitettu. Maakuntakaavaprosessin aloittaminen ei ole ollut ajankohtaista toistaiseksi. Perussel-
vityksiä on käynnissä:

• Kymenlaakson maakuntakaavan 2040 ajantasaisuustarkastelu: muuttuneen toimintaympäristön vaikutukset Etelä-Ky-
menlaakson raideliikenteeseen

• maakunnallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriperinnön kohteiden inventoinnit kuntien keskustaja taajama-alueilla-
selvitys (1. vaihe valmis)

• matkailuselvitys
• hiilineutraalisuus tiekartan päivitys
• luonnon monimuotoisuusselvitys
• vetylaaksoselvitys (valmis)

Maakuntakaavan kaavamääräyskokoelman valmistelutyöhön osallistuttiin aktiivisesti ja on pysytty ajan tasalla rakennetun ympäristön tie-
tojärjestelmän kehittymisestä. Maakuntien liitot valmistelivat yhteistyössä hakemuksen maakuntakaavojen tietomallin uudistamiseen liit-
tyen. Hankkeeseen haetaan Ympäristöministeriön avustusta tiedonhallinnan uudistamiseen, jota tehdään osana rakennetun ympäristön
tietojärjestelmän kumppanitestausta.

Jatkuvaan kaupunkiseutusuunnittelu, KASSU-työhön on osallistuttu. Maakuntakaavan ja STRYK-seurantatyön yhteensovittaminen on me-
neillään.

Erilaisia lausuntoja annettiin 62 kpl ja kuntien kehittämiskeskusteluihin ja kaavojen viranomaisneuvotteluihin on osallistuttu.
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Kaakkois-Suomen ja Kymenlaakson liikennestrategiat ovat valmistuneet. Kymenlaakson strategian osalta toteutettiin kommenttikierros
kunnille. Kaakkois-Suomen kestävän liikkumisen suunnitelmaa jalkautetaan strategiapäivitystöiden kautta ja eri liikenneryhmissä. Strategi-
oiden hyväksyminen on jäänyt kesken kuntien käsittelyiden viivästyttyä.
Tilasto- ja seurantapalveluja kehitetty ja ne on pidetty ajan tasalla. Liiton paikkatietojärjestelmän uusimiseen liittyvän Geoserver ja PostGIS
ympäristön rakentaminen on aloitettu. Koulutus ja käyttöönotto oli syyskuussa 2023. Vuoden 2023 aikana siirryttiin uuteen rajapintapalve-
luiden julkaisujärjestelmään. Uusi järjestelmä otettiin tuotantoon joulukuussa 2023. Rajapintapalveluiden seurantajärjestelmä uuteen jär-
jestelmään on vielä toteuttamatta. Karttapalveluiden käytön seurantaa tehdään säännöllisesti.

Merialuesuunnittelun jatkorahoitus EMKVR-rahoituksella on varmistunut. Hankkeen (MSP–EGD) ohry on järjestäytynyt. Hankebudjetti 715
440 €, josta EMKVR-ohjelmasta 80 % = 572 352 €, hankeaika 7/2023– 12/2025.

Käynnissä on kolme kansainvälistä hanketta, joihin liitto osallistuu (eMSP, BalticSea2Land, MSP-Green). Liitto on ollut mukana ympäristömi-
nisteriön merialueeseen kohdistuvien hankkeiden ohjausryhmissä:

 MeriTV
 vuorovaikutusfoorumit
 rannikkostrategia

Arviointi- ja seurantatyötä sekä seuraavan suunnittelukierroksen valmistelua on jatkettu.

Merialuesuunnittelun kansainvälinen yhteistyö on tapahtunut pääosin kv-hankkeiden kautta, joihin liitto osallistuu (eMSP, BalticSea2Land,
MSP-Green). CPMR-työryhmiin on osallistuttu aktiivisesti: climate, transport ja maritime working group. Adaptation to Climate Chang ja
Restore our Ocean and Waters EU Missioiden yhteistyö on aloitettu.

ENCORE yhteistyöhön osallistuttu aktiivisesti. Maakuntahallituksen jäsen ja kaksi nuorisovaltuustojen jäsentä osallistui syksyllä ENCORE-
verkoston konferenssiin Hollannissa. Fennoskandian vihreänvyöhykkeen yhteistyötä jatketaan, mutta ilman Venäjää.

TEN-T edunvalvontatyö on järjestetty ensisijaisesti Helsinki EU Officen ja CPMR yhteistyön kautta.

Hallinto ja talous:

Luottamustoimielimet ovat kokoontuneet suunnitellun mukaisesti. Kevään eduskuntavaalien tulos ei vaikuttanut liiton luottamushenkilö-
kokoonpanoihin. Maakuntahallituksen itsearviointi työstään tehdään alkusyksyn aikana.

Maakuntahallitus hyväksyi uuden tiedonohjaussuunnitelman joulukuussa.

Liiton viestintä on keskittynyt alkuvuoden aikana ennen kaikkea edunvalvontaan ja aluekehitykseen, jossa erityisenä painopisteenä on ollut
uuden rahoituskauden viestinnän ja vuorovaikutuksen parantaminen. Julkaistu 10 kpl uutiskirjeitä. Lisäksi tehty teemakohtaisia uutiskir-
jeitä. Ajankohtaiset asiat nostettu liiton nettisivuille sekä sosiaalisen median käytössä olevissa kanavissa.

Kesäyliopisto:

Kymenlaakson kesäyliopiston maksullisen koulutuksen toteutuminen on ollut haasteellista, samoin kuin monella muullakin vapaan sivistys-
työn oppilaitoksella. Etenkin ammatillisen täydennyskoulutuksen opiskelijamäärät ja opetustunnit laskivat huomattavasti verrattuna vuo-
teen 2022. Maailman tilanne ja yleinen epävarmuus on heijastunut ostovoimaan, jolloin asiakkaat eivät ole uskaltaneet sitoutua koulutuk-
siin samoin kuin aiempina vuosina.

Avoimessa yliopisto-opetuksessa oli 351 opiskelijaa, joka on pieni nousu verrattuna vuoteen 2022 (320), mutta opetustuntien määrä on
edelleen laskenut lisääntyneen verkkokoulutuksen vuoksi. Opintotarjonta on säilytetty monipuolisena ja opintoja oli tarjolla 29 oppiai-
neessa. Hyvinvointi- ja harrastuskursseja oli 20 ja niissä osallistujia yhteensä 126. Lasten ja nuorten yliopiston kursseja oli 7, joissa osallistu-
jia yhteensä 91.

Pitkäkestoinen Repin-instituutin kuvataidekoulutus lakkautettiin kevätlukukauden 2023 päätyttyä. Koulutukseen ei ole saatu riittävästi
opiskelijoita useampaan vuoteen, joten koulutusta ei ollut enää taloudellisesti mahdollisesti jatkaa. Pitkäkestoisessa koulutuksessa oli ke-
vätlukukaudella ollut ainoastaan kahdeksan yhteistyökumppani Edukon opiskelijaa. Samalla päättyy yhteistyösopimus Edukon kanssa. Ly-
hytkursseilla oli 60 opiskelijaa.

Kesäyliopiston opetustunteja kertyi vuonna 2023 yhteensä 1990 tuntia, josta lähiopetuksen osuus oli noin 57 %, etäopetuksen noin 42 % ja
hybriditoteutusten noin 1 %. Haasteellinen 29 toimintavuosi näkyy myös toteutuneiden opetustuntien määrässä, joka oli n. 47 % edellisen
vuoden tunneista.

Vuonna 2023 korostui kesäyliopistojen yhteinen edunvalvonta hallituksen suunnittelemien valtionosuusleikkausten vuoksi. Yhteisten pon-
nistelujen myötä kesäyliopistojen toiminta-avustukseen suunniteltu n. 2 TOIMINTARAPORTTI 1-12/2023 4 milj. euron leikkaus saatiin vä-
hennettyä 1 miljoonaan. Vuoden 2024 valtionapu tulee olemaan n. 20 % aiempaa pienempi. Valtionapuun kohdistuu uusia säästöpaineita
tulevina vuosina.
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Syksyllä 2023 käynnistyi useita pitkiä täydennyskoulutuksia, joiden tavoitteena on uusi ammatillinen pätevyys. Nämä koulutukset edustavat
kesäyliopistojen tämänhetkistä ydintehtävää ja vastaavat jatkuvan oppimisen tarpeisiin. Monista haasteista huolimatta kesäyliopisto on
toteuttanut laadukasta koulutusta, ja asiakaspalautteen perusteella opiskelijat ovat olleet tyytyväisiä saamaansa koulutukseen.
Julkaistut uutiskirjeet min. 10 kpl vuodessa. Lisäksi teemakohtaiset uutiskirjeet n. 5 kpl vuodessa. Ajankohtaiset asiat nostettu liiton nettisi-
vuille sekä sosiaalisen median käytössä olevissa kanavissa.

Kymenlaakson liiton tuloslaskelma 31.12.2023
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